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W podzięce za chleb
Najważniejsze coroczne święto rolników w powiecie biłgorajskim odbyło się w niedzielę, 20 września. Nie zabrakło kolorowych korowodów 
dożynkowych i przepięknych wieńców. Były tańce i śpiewy. Dopisała pogoda oraz mieszkańcy i goście.

Nagroda za zasługi dla kultury

Członkini zespołu śpiewaczego z Rudy Solskiej nagrodzona została 
jedną z najwyższych państwowych nagród przyznawanych w 
dziedzinie kultury. W niedzielę, 3 października, w Muzeum w 
Łazienkach Królewskich w Warszawie, odebrała nagrodę im. Oskara 
Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”.

Można jeździć

Dokładnie 3 km 148 mb nowej drogi łączącej gminy Biszcza i Biłgoraj 
otwarto uroczyście w ostatni piątek września. Inwestycja została 
zrealizowana dzięki porozumieniu samorządu powiatu biłgorajskiego, 
gmin Biłgoraj i Biszcza oraz Nadleśnictwa Biłgoraj.

80 lat dla szpitala
Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju w 
tym roku świętuje jubileusz 80 lat ist-
nienia. Z tej okazji władze szpitalne 
przygotowały uroczystość, podczas 
której przypomniano historię oraz 
wręczono wyróżnienia dla długolet-
nich pracowników.

40 lat minęło 
jak jeden dzień…
Niezwykły jubileusz 40-lecia obcho-
dziła w sobotę, 19 września, Porad-
nia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Biłgoraju. Uroczystości jubileuszowe 
rozpoczęła msza św. w kościele p.w. 
św. Jerzego. Następnie obchody 
przeniosły się do auli LO im. ONZ w 
Biłgoraju.

Zawody Ratowników 
Drogowych
Automobilklub Biłgorajski dostąpił 
zaszczytu organizacji XII Mistrzostw 
Polski Ratowników Drogowych 
PZM Biłgoraj 2009. Mistrzostwa od-
były się 25-27 września. W zmaga-
niach udział wzięli zawodnicy z całej 
Polski reprezentujący różne Okręgi 
Polskiego Związku Motorowego, 
łącznie 35 załóg.

Co z feralnym zakrętem?
Podczas wrześniowej sesji Rady Po-
wiatu Ryszard Papierz poruszył te-
mat słynnego zakrętu w Korytkowie 
Dużym. Radny pytał Komendanta 
Powiatowego Policji o to, co robi w 
celu poprawienia bezpieczeństwa na 
tym cieszącym się złą sławą zakręcie. 

Przekształcenie szpitala c.d.
Podczas sesji Rady Powiatu w Biłgoraju 
radna Zofi a Woźnica sugerowała, że 
jedyną ścieżką przekształceń dla szpitala 
powinno być utworzenie spółki ze 100% 
udziałem powiatu, gdyż tylko takie prze-
kształcenie daje możliwość skorzystania z 
rządowego planu B. 

Pieniądze dla gmin
W piątek, 11 września, w sali konfe-
rencyjnej Starostwa Powiatowego w 
Biłgoraju odbyło się uroczyste wrę-
czenie umów na realizację projektów 
dofi nansowanych z programu Od-
nowa Wsi PROW 2007-2013.

Rocznicowe wystawy
Otwarcie dwóch wystaw „Kampania 

wrześniowa w regionie biłgorajskim” 
oraz „73 Pułk Piechoty z Katowic” 
nastąpiło 24 września w Muzeum 
Ziemi Biłgorajskiej. Całość prezentacji 
poświęcona jest obchodom 70 rocznicy 
napaści hitlerowskich Niemiec na Pol-
skę oraz wydarzeniom po 17 września.
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Inwestycje ponad podziałami
(POWIAT) Urząd Miasta w Biłgoraju przygotowuje się do modernizacji 

ulic: Andersa, Tęczowej, Błękitnej, Południowej i Lazurowej. Miasto bę-
dzie starało się o pozyskanie dotacji na ten cel z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych w roku 2010. Rada Powiatu Biłgorajskiego 
przekazała na realizację tych zadań 100 tys. zł. Wniosek będzie miał więk-
sze szanse na dofi nansowanie jeżeli inwestycję realizować chce wspólnie 
kilka samorządów.

M.S.

Dołożyli na BCK
(POWIAT) Rada Powiatu w Biłgoraju przekazała Miastu Biłgoraj 75 tys. 

zł na rozbudowę Biłgorajskiego Centrum Kultury. Decyzja o przekazaniu 
zapadła na wrześniowej sesji. Samorząd Biłgoraja chce na ten cel pozyskać 
środki z Unii Europejskiej z Regionalnego Programu Operacyjnego Infra-
struktura Kultury i Turystyki w 2010r. Powiat stając się partnerem Samo-
rządu Miasta Biłgoraj przy realizacji tego zadania zwiększa szansę miasta 
na wyższą ocenę tego projektu i w efekcie pozyskania środków unijnych 
na ten cel.

M.S.

Drodzy czytelnicy Dzień Interesanta w Starostwie Powiatowym w 
Biłgoraju wypada we wtorek. Jednak nie zawsze mieszkańcy mają czas 
na odwiedziny. Dlatego proponujemy wszelkie pytania kierować za 
pośrednictwem naszej gazety. Można dzwonić (tel. 084 688-20-54) lub 
napisać e-mail: gazeta.bilgorajska@woi.lublin.pl W tym miejscu będziemy 
zamieszczać odpowiedzi.

Józef Czarny

– Radny Rady Powiatu 
Biłgorajskiego

Cytat miesiąca

Wieloletniego Przewodniczącego Rady Gminy Aleksandrów
Odszedł człowiek szlachetny i wielkiego serca, bez reszty oddany pracy 

samorządowej. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci.
Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy głębokiego współczucia.

 Rada Powiatu w Biłgoraju    Zarząd Powiatu

ś     p

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o nagłej śmierci 
Naszego Drogiego Kolegi

Tadeusza Bździucha

Mieszka w Tarnogrodzie. 
Ma 57 lat. Z wykształcenia jest 
technikiem rolnikiem. Obecnie 
pracuje jako inspektor w Urzę-
dzie Miejskim w Tarnogrodzie. W 
UM pracuje nieprzerwanie od 35 
lat. Jego żona pielęgniarka, za-
trudniona jest w zamiejscowym 
Oddziale Wewnętrznym w Tarno-
grodzie SP ZOZ Biłgoraj. Ma troje 
dzieci. Córka Elwira, mężatka, jest 
farmaceutką, pracuje i mieszka 
w Świdniku. Syn Rafał, absolwent 
AGH Kraków, żonaty, obecnie jest 
w trakcie nauki doktoranckiej 
na AGH Kraków. Córka Dorota 
jest studentką I roku Politechniki 
Krakowskiej. Jest to jego pierw-
sza kadencja w Radzie Powiatu. 
W pierwszych miesiącach 
pełnił funkcję Przewodniczącego 
Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Rolnictwa. Po czte-
rech miesiącach został wybrany 
na Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu.

– Powodem mojej decyzji o 
kandydowaniu w Radzie Powiatu 
była chęć pomocy w rozwiązy-
waniu codziennych problemów 
społeczeństwu powiatu biłgo-
rajskiego, a w szczególności 
mieszkańcom gminy Tarnogród. 
Ze sprawowania mandatu 
Radnego częściowo jestem 
zadowolony. Dzięki mojemu 
zaangażowaniu i współpracy 
z Radą Gminy i Burmistrzem 
Tarnogrodu uległa poprawie w 

znaczącym stopniu jakość dróg 
powiatowych biegnących przez 
miejscowości Wola Różaniecka, 
Różaniec I i II oraz częściowo 
przez Luchów Górny. Gmina 
odzyskała na własność budynek 
ośrodka zdrowia, szkoły ponad-
gimnazjalnej z halą sportową 
oraz budynek internatu LE. 
Natychmiastowego rozwiązania 
wymaga sytuacja biłgorajskie-
go szpitala z zamiejscowymi 
oddziałami w Tarnogrodzie. 
Dołożę wszelkich starań, aby 
istniejące zamiejscowe oddziały 
funkcjonowały w dalszym ciągu 
pomimo zmian, jakie niebawem 
nastąpią w SP ZOZ Biłgoraj – 
zapewnił radny.

Pomimo obowiązków 
rodzinnych, służbowych i tych 
związanych ze sprawowaniem 
funkcji Radnego Powiatu udziela 
się społecznie w OSP Tarnogród 
pełniąc funkcję sekretarza jed-
nostki. Dużo czasu pochłania mu 
miejscowa Strażacka Orkiestra 
Dęta, której jest założycielem i od 
16 lat pełni funkcje jej kierow-
nika.

- Lubię, jeżeli tylko mi czas 
pozwala powędrować. W życiu 
kieruję się zasadą „Jeżeli nie 
potrafi ę pomóc to nie przeszka-
dzam”. Najważniejsze w moim 
życiu jest dobro drugiego czło-
wieka oraz jego bezpieczeństwo 
w szerokim tego słowa znaczeniu 
– podkreśla.

SYLWETKASYLWETK

Non scholae, sed vitae discimus
Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla życia

Seneka Młodszy Listy

- Wciąż trwa procedura związana z wydzierżawieniem szpitala w Biłgoraju. 
Są to działania wymagające czasu i uwagi o bardzo skomplikowanej tematy-
ce. Dlatego proces potrwa kilka miesięcy. Obecnie wyceniany jest majątek 
szpitala. Następnie rozpoczną się procedury przetargowe. W międzyczasie 
przygotowywana jest dokumentacja niezbędna do przystąpienia do progra-
mu wieloletniego pod nazwą „Wsparcie jednostek samorządu w działaniach 
stabilizujących system ochrony zdrowia”, czyli do rządowego planu B.

Chcę zapewnić, że kroki podjęte przez Zarząd i Radę Powiatu realizujemy z 
zachowaniem procedur prawnych. Nasze działania wspiera 10 gmin powiatu 
biłgorajskiego. Poparły nas również Wojewoda Lubelski, Społeczna Rada SP 
ZOZ. Mamy przekonanie o poparciu większości mieszkańców powiatu bił-
gorajskiego.

Co z przekształceniem szpitala?

Ile za wynajem
(POWIAT) Podczas wrześniowej sesji Rady Powiatu Biłgorajskiego przyjęto  
decyzję ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów oświatowych podle-
głych powiatowi biłgorajskiemu. Chodzi m.in. o wynajem sal gimnastycz-
nych funkcjonujących przy szkołach ponadgimnazjalnych, nad którymi pie-
czę sprawuje samorząd powiatowy. Radni ustalili, że decyzję w sprawie opłat 
będzie podejmował kierownik danej jednostki. Taką decyzję poparł Marian 
Lachowicz przewodniczący Komisji Edukacji Rady Powiatu:

- To godna pochwały tendencja, kiedy Zarząd Powiatu daje takie upraw-
nienia kierującym jednostkami. To w końcu oni odpowiadają za właściwe go-
spodarowanie majątkiem, którym zarządzają – podkreślał radny Lachowicz.

M.S.

Zaplanowali budowę dróg
(POWIAT) Rada Powiatu przygotowuje się do modernizacji dwóch dróg 
powiatowych. Chodzi o remont odcinka na trasie Zagumnie – Biłgoraj – 
Majdan Nowy. Planowany koszt projektu to 2 mln 843 tys. zł. Na to zadanie 
złożą się Miasto Biłgoraj, gminy Biłgoraj i Księżpol oraz Powiat Biłgorajski. 
Drugi odcinek ma być remontowany na terenie gminy Turobin. Planowany 
koszt zadania to 2 mln 793 tys. zł. Środki na ten cel zabezpieczył powiat oraz 
gmina Turobin. Oba zadania mają być realizowane w 2010 r. Władze powiatu 
będą składać wnioski na dofi nansowanie do obu projektów z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Wysokość dofi nansowania wynosi 
50% wartości zadania. Władze powiatu postanowiły także dołożyć do budo-
wy drogi w Różańcu Pierwszym tzw. Jamieńszczyzna. Na ten cel przekazano 
15 tys. zł. Samorząd Tarnogrodu będzie się starał o dofi nansowanie z Naro-
dowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 2010 r.

M.S.

Tańsze ciepło na basenie
(POWIAT) Rozpoczynający się 
sezon grzewczy będzie pierwszym 
dla biłgorajskiego basenu, podczas 
którego ogrzewany będzie za po-
mocą instalacji solarnej. Inwestycja 
wykonana została w roku bieżącym, 
a zakończyła się 31 lipca. Budowa 
instalacji solarnej kosztowała 185 
tys. zł. Wykonawcą była fi rma No-
vum Centrum Techniki Grzewczej 
i Sanitarnej Stanisław Markiewicz z 
Krosna, która wyłoniona została w 
drodze przetargu. Zadanie sfi nan-
sował w całości samorządu powiatu 
biłgorajskiego. Wśród innych inwe-
stycji wykonanych w roku bieżącym 
na basenie znalazły się: remont scho-
dów zewnętrznych, (koszt zadania to 
30 tys. zł), wymiana oświetlenia hali 
basenowej (za 16 tys. zł), wykonanie 
przebudowy przebieralni (kosz-
towała 16 tys. zł), wymiana szafek 
basenowych (za 38 tys. zł). Środki na 
ten cel przekazał samorząd powiatu. 
Oprócz tego kierownictwo basenu 
pozyskało środki od sponsorów: za 
16 tys. zł zamontowano nowe drzwi 
pod prysznice. 

M.S.
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Uroczystości jubileuszowe roz-
poczęła msza św. prowadzona przez 
ks. biskupa Wacława Depo, która 
odprawiona została na placu przed 
szpitalem. Wśród zaproszonych 
gości obok władz powiatu biłgoraj-
skiego pojawili się także Tomasz 
Pękalski szef Lubelskiego NFZ, Da-
riusz Hankiewicz Przewodniczący 
Konwentu Szpitali Powiatowych 
Województwa Lubelskiego, Krzysz-
tof Tuczapski Przewodniczący 
Konwentu Szpitali Zamojszczyzny, 
przedstawiciele Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych, posłowie 
oraz reprezentanci władz ościennych 
szpitali.

Uroczystość otworzył dyrektor SP 
ZOZ Andrzej Jarzębowski.

– Jubileusz 80-lecia szpitala to 
okazja nie tylko do przypomnienia 
bogatej historii placówki, ale przede 
wszystkim pamięci o wspaniałych 
lekarzach i pielęgniarkach , którzy 
przez dziesięciolecia ratowali życie 
ludzkie i na trwałe zapisali się w 
historii Biłgoraja – podkreślał dyrek-
tor.

Podczas uroczystości często wspo-
minano postać dr Stanisława Pojaska 
znakomitego chirurga, doskonałego 
organizatora i wielkiego humanisty, 
symbolu biłgorajskiego szpitalnictwa.

– W chwili obecnej szpital znalazł 
się w przełomowym momencie. Po-
mimo tych zmian, które są spowo-
dowane w dużej mierze czynnikami 
niezależnymi od szpitala wypełnia-
my swoje zadania, na najwyższym 
możliwym poziomie – wyjaśniał 
dyrektor.

Wspominał również o nieżyją-

cych już osobach, zasłużonych dla 
biłgorajskiego szpitalnictwa.

Podczas uroczystości delegacja 
przedstawicieli szpitala i władz 
powiatu złożyła kwiaty pod tablicą 
upamiętniającą dr Pojaska, który 
kierował szpitalem od 1934 roku do 
1966r. (32 lata).

Kawałek historii
Naczelna Pielęgniarka Bronisła-

wa Karczmarczyk przedstawiła bo-
gatą historię szpitala. Przypomniała 
m.in., że początki szpitalnictwa na 

ziemi biłgorajskiej sięgają okresu od-
zyskania przez Polskę niepodległości 
po latach zaborów. W styczniu 1920 
r. oddano do użytku niewielki Pań-
stwowy Szpital Epidemiologiczny. 
Dwa lata później powstał społeczny 
komitet budowy szpitala w Biłgora-
ju. Dzięki osobistym staraniom jego 
członków w Ministerstwie Zdrowia 
i Opieki Społecznej udało się po-
zyskać środki z Funduszu Rozwoju 
Kresów Wschodnich na rozpoczęcie 

budowy, którą od 1925 roku kon-
tynuowano ze środków lokalnego 
samorządu. 13-lutego 1928 roku 
szpital powiatowy w Biłgoraju odda-
ny został do użytku. Było dokładnie 
40 łóżek na oddziałach: chirurgicz-
nym, położniczym i internistycznym 
oraz sala operacyjna i zabiegowa. W 
czasie wojny szpital konspiracyjnie 
udzielał pomocy i schronienia ran-
nym i chorym partyzantom, ukrywa-
jącym się ofi cerom Wojska Polskiego 
i żołnierzom ruchu oporu. Łącznie w 
latach 1939-1944 pracownicy szpi-
tala udzielili takiej pomocy 300 po-
trzebującym, rejestrując ich pod 
fałszywymi nazwiskami z fi kcyjnymi 

rozpoznaniami chorób. Personel 
szpitala wyjeżdżał do leśnych obo-
zów partyzanckich, aby tam udzielać 
pomocy rannym i chorym oraz do-
starczyć leki. W szpitalu znajdowali 
również pomoc medyczną ranni 
żołnierze armii radzieckiej, Ukraiń-
cy oraz żołnierze niemieccy. W wo-
jennej i okupacyjnej historii szpitala 
nie brakowało chwil tragicznych. W 
dniu 4 listopada 1942 r gestapowcy 
wymordowali Żydów przebywają-
cych w biłgorajskim szpitalu. 

Lata powojenne to w historii 
naszego szpitala okres poszukiwań 
możliwości poprawy i powiększenia 
jego bazy lokalowej, w celu możli-
wie najpełniejszego zaspokojenia 

potrzeb zdrowotnych mieszkańców 
naszej ziemi. Już w 1945 r Powiatowa 
Rada Narodowa na wniosek dyrek-
tora szpitala dr Stanisława Pojaska 
podjęła uchwałę o jego rozbudowie 
i utworzeniu Powiatowego Fundu-
szu Zdrowia, celem fi nansowania 
potrzeb służby zdrowia i bezpłat-
nego leczenia ubogich. Społeczeń-
stwo biłgorajskie opodatkowało 
się dobrowolnie na ten cel. Z pozy-
skiwanych w ten sposób środków 
prowadzono nadbudowę piętra 
na najstarszym budynku szpitala, 
oddając do użytku w 1950 roku po-
wierzchnię na 40 łóżek szpitalnych i 
nową salę operacyjną. W kolejnych 
latach trwała rozbudowa szpitala. 
Dzień dzisiejszy w szpitalu to 457 
łóżek zgrupowanych w Biłgoraju i 
w Tarnogrodzie, w tym: 120 łóżek w 
oddziałach wewnętrznych, 55 łóżek 
w oddziale chirurgicznym łącznie z 
urazowo-ortopedycznymi, 26 łóżek 
w oddziale ginekologicznym, 23 łóż-
ka w oddziale położniczym, 33 łóżka 
noworodkowe, 25 łóżek w oddziale 
zakaźnym, 34 łóżka w oddziale 
chorób płuc i gruźlicy, 31 łóżek w 
oddziale neurologicznym, 24 łóżka 
w oddziale dziecięcym, 41 łóżek 
dla przewlekle chorych w szpitalu 
w Tarnogrodzie. Zakład zatrudnia 
obecnie 615 pracowników, w tym: 
60 lekarzy, 307 pielęgniarek i położ-
nych, 81 pozostałych pracowników 
medycznych, 39 pracowników admi-
nistracji, 128 osób to personel niższy 
i gospodarczy.

M.S.

POWIAT | Jubileusz biłgorajskiej służby zdrowia

80 lat dla szpitala
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju w tym roku świętuje jubileusz 80 lat 
istnienia. Z tej okazji władze szpitalne przygotowały uroczystość, podczas której przypomniano historię 
oraz wręczono wyróżnienia dla długoletnich pracowników.

Wśród osób wyróżnionych znaleźli się: 

lekarze Andrzej Snieżko, Łucja Kraczek, Wiesław Pękalski, Anna Zob-
czyńska-Korona, Antoni Gierczak, Zbigniew Rutkowski, Jan Książek, 
Tadeusz Dzido, Mieczysław Grygiel, Leszek Gilewicz, Halina Pękalska, 
Eligiusz Malawski, Jerzy Iskra, Janusz Rutkowski, Andrzej Furmanek.
Pielęgniarki: Zofi a Karabin, Alicja Środa, Krystyna Kopacz, Genowefa 
Róg, Kazimiera Jastrzębska, Maria Róg, Maria Pierścionek, Helena 
Wachowicz, Mieczysława Karp, Janina Pawłowicz, Janina Kurzyn, Zofi a 
Marciniewicz, Danuta Romańczuk, Irena Nowacka, Janina Sobaszek.
Pracownicy administracyjni: Maria Prączko, Wiktoria Klecha, Janina 
Kudrelik.
Salowe: Bronisława Lipińska, Krystyna Janocha.
Technicy: Stefania Chyl, Zbigniew Pencak.
Sanitariusze: Janina Nizio.
Kapelan: ks. Florian Fornal.
Wyróżnienia otrzymali również starosta i wicestarosta Powiatu Biłgo-
rajskiego oraz wszyscy wójtowie i burmistrzowie z terenu powiatu, a 
także posłowie i samorządowcy z terenu województwa.

Pamiątkowe statuetki otrzymali zasłużeni pracownicy 
szpitala.

Kwiaty dla Janiny Goncerz za pomoc w pozyskaniu 29 łóżek 
rehabilitacyjnych, szafek przyłóżkowych i specjalistycznej 
wanny do kąpieli osób niepełnosprawnych, które pozyskane 
zostały jako sprzęt używany z Niemiec dla szpitala w 
Tarnogrodzie. Sprzęt trafi ł do tarnogrodzkiego oddziału 
szpitala na początku września.

Pani Julia znalazła się wśród 11 
laureatów w kraju w tym wśród 3 w 
województwie lubelskim. Urodziła 
się w 1925 r. Od blisko 30 lat zajmuje 
się działalnością śpiewaczą. Wystę-
puje solo oraz w zespole śpiewaczym 

GMINA BIŁGORAJ | Julia Okoń laureatką nagrody im. Oskara Kolberga

Nagroda za zasługi dla kultury
Członkini zespołu śpiewaczego z Rudy Solskiej nagrodzona została jedną z najwyższych państwowych 
nagród przyznawanych w dziedzinie kultury. W niedzielę, 3 października, w Muzeum w Łazienkach 
Królewskich w Warszawie, odebrała nagrodę im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”.

z Rudy Solskiej. Dwukrotnie na 
Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i 
Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 
wyśpiewała I miejsce w kategorii 
solistów. W 2008 r. zdobyła Basztę. 
Od lat aktywnie kultywuje tradycje 

ludowe związane z pieśnią biłgoraj-
ską. Zajmuje się również działalno-
ścią teatralno – obrzędową, chroniąc 
regionalne zwyczaje i obrzędy od 
zapomnienia. Zdobyła wiele nagród 
w konkursach kulinarnych „Nasze 

biłgorajskie dziedzictwo” za potrawy 
regionalne pieróg biłgorajski, chleb, 
krążałki i domowe nalewki.

Pani Julia jest skarbnicą wiedzy o 
regionalnej kulturze i obrzędowości. 
To ona, dzięki doskonałej pamięci 
przechowała i przekazuje kolejnym 
pokoleniom zasłyszane pieśni we-
selne, pasterskie, sieroce, stare pieśni 
kościelne i kolędy, a także zwyczaje 
dawnej wsi. Jej wiedza często była 
wykorzystywana przy przygotowa-
niu widowisk obrzędowych. Zawsze 
chętnie dzieli się nią z młodszymi po-
koleniami, nigdy nie odmawia udzia-
łu w spotkaniach w szkołach na tere-
nie gminy i powiatu, gdzie promuje 
kulturę ludową. Występuje w białym 
stroju biłgorajsko-tarnogrodzkim.

M.S.

Julia Okoń występuje 
w tradycyjnym 
stroju biłgorajsko-
tarnogrodzkim
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Konkurs jest wspólną inicjatywą 
Kuratorium Oświaty w Lublinie 
i Lubelskiego Centrum Edukacji 
Zawodowej realizowaną w ramach 
Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, 
5-11 października, pod patronatem 
Ministra Edukacji Narodowej i Mi-
nistra Pracy i Polityki Społecznej.

Szkoła udział w konkursie po-
świadcza realizacją wymaganych 
dobrych praktyk w kilku obszarach, 
m.in. opracowaniem i wdrażaniem 
autorskich programów nauczania.

– Ma to na celu dostosowanie tre-
ści kształcenia do potrzeb lokalnego 
rynku pracy – uzasadnia zastępca 
dyrektora Jan Bogdan.

Duże znaczenie ma też współpra-

ca szkoły z pracodawcami. W RCEZ 
ma to swój wyraz w organizowaniu 
praktyk i wymiany dydaktycznej w 
celu zapoznania uczniów z organi-
zacją pracy, przebiegiem produkcji 
i nowoczesnymi technologiami w 
najprężniej działających zakładach 
pracy. Stałą współpracę ze szkołą 
potwierdzają m.in. fi rmy BRW czy 
Model. Niewątpliwym jej atutem jest 
też stałe unowocześnianie bazy dy-
daktycznej kształcenia zawodowego 
poprzez uruchomienie pracowni: 
sterowników programowalnych, 
sieci komputerowych, diagnostyki 
samochodowej. RCEZ pozyskało z 
EFS wyposażenie do trzech pracow-
ni komputerowych, a także do eg-

zaminowania i kształcenia w ośmiu 
zawodach. Szczególnym novum jest 
opracowanie i realizacja projektów 
fi nansowanych z EFS („Nasza Szko-
ła”, „Dobry fachowiec na rynku pra-
cy”), a także stała współpraca z PUP.

– Nasi absolwenci w ramach 
współpracy z WKTiR w Zamościu 
nabywają też uprawnienia w zakre-
sie eksploatacji instalacji i urządzeń 
elektrycznych potwierdzone świa-
dectwem kwalifi kacyjnym, które 
ułatwia im podjęcie pracy – mówi 
Jan Bogdan.

Finał i prezentacja najlepszych 
szkół odbędzie się 9 października w 
Lublinie.

A.W.

BIŁGORAJ | Elitarny konkurs dobrych praktyk dla szkół i placówek

RCEZ podejmuje wyzwanie (BIŁGORAJ) Zainicjowane w ubie-
głym roku, drugie już, Biłgorajskie 
Forum Młodych odbywało się w 
dniach 16-18 września. Organizacja 
i inicjatywa należała do parafi i p.w. 
św. Marii Magdaleny w Biłgoraju. 
Pierwszy dzień przebiegał pod ha-
słem „Odeszli broniąc nas” i związa-
ny był z rocznicą wybuchu II wojny 
światowej. Drugi, „Kapłan- żołnierz 
Chrystusa” oprócz codziennej mszy 
św. połączony był z czuwaniem 
modlitewnym w intencji kapłanów. 
Finałem był zorganizowany ostat-
niego dnia koncert ewangelizacyjny 

na deskach BCK. Odbył się on po 
mszy św. w intencji młodzieży, której 
przewodniczył rektor seminarium 
naszej diecezji – ks. prał. Franciszek 
Nieckarz. Wystąpiła m.in. grupa 
Shamaim, czyli połączone młodzie-
żowe zespoły muzyczne, działające 
przy biłgorajskich parafi ach pod 
kierownictwem ks. Piotra Spyry. 
Na scenie pojawiło się również wielu 
gości, m.in. Mira Krużel – solistka 
zespołu Gospel Rain z Lublina, Anna 
Stępień, młodzież z Lubaczowa i 
Tarnawatki.

A.W.

(BIŁGORAJ)W dniach 24 września - 
1 października w Biłgoraju przebywali 
niemieccy uczniowie z gimnazjum 
im. Alberta Schweitzera w Crailsheim 
- uczestnicy wymiany uczniowskiej 
prowadzonej w ramach partnerstwa 
między miastami Biłgoraj i Crailshe-
im. Akcja wymiany organizowana jest 
od 1996 roku. W tegorocznej edycji 
na polskie zaproszenie odpowiedziało 
ponad 40 uczniów, którzy przyjechali 
do nas pod opieką nauczycieli. Młodzi 

Niemcy zostali zakwaterowani u pol-
skich rodzin, by lepiej mogli poznać 
polskie tradycje i zwyczaje. W napię-
tym programie pobytu niemieckich 
gości w Biłgoraju znalazły się m.in. 
spotkania z przedstawicielami władz 
powiatu i miasta, zwiedzanie Biłgo-
raja, wycieczka do obozu zagłady na 
Majdanku, podróż do Krasiczyna i 
Przemyśla oraz wizyta w fi rmie Am-
bra.

P.R.

Młodzi w armii Pana

Integracja polsko - niemiecka

Zaprezentowanie dorobku szkół w zakresie współpracy z regionalnym rynkiem pracy – to cele konkursu, 
do którego 24 września przystąpiło Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju. Jego 
założeniem, zgodnym z samą nazwą: „Edukacja dla rynku pracy – regionalny konkurs dobrych praktyk 
szkół i placówek”, jest wyłonienie najlepszych pomysłów szkół i placówek oświatowych związanych z 
dostosowaniem edukacji do wymagań rynku pracy.

Podczas wrześniowej sesji Rady Powiatu Ryszard Pa-
pierz poruszył temat słynnego zakrętu w Korytkowie Du-
żym. Radny pytał Komendanta Powiatowego Policji o to, co 
robi w celu poprawienia bezpieczeństwa na tym cieszącym 
się złą sławą zakręcie. - Ten zakręt to pułapka. Czy policja 
ma pomysł na poprawę bezpieczeństwa na tym odcinku 
drogi? Może trzeba byłoby sfrezować asfalt, wtedy być może 
ograniczyłoby to ilość wypadków – proponował radny.

Komendant Tadeusz Moskal wyjaśniał, że policja co 
mogła, to zrobiła: - To faktycznie jedno z najniebezpiecz-
niejszych miejsc w powiecie. Jest tam ograniczenie ruchu, 
są przyklejone pasy ostrzegające przed niebezpiecznym od-

cinkiem. Oprócz tego, po jednym z ostatnich zdarzeń dro-
gowych zaprosiliśmy na ten zakręt przedstawiciela Zarządu 
Dróg Wojewódzkich, aby ocenił stan nawierzchni. Ekspert 
stwierdził jednoznacznie, że obecna nawierzchnia jest wła-
ściwa i nie ma szans na jej wymianę – tłumaczył komendant.

Dodał, że gdyby kierowcy pokonywali zakręt z przepi-
sową prędkością, nie ma prawa dojść tam do wypadku czy 
kolizji. Przypomniał, że skutecznym ogranicznikiem pręd-
kości dla kierowców jest maszt fotoradaru. Jego koszt to 25 
tys. zł. Komendant zaproponował, aby sfi nansowaniem go 
zajęli się samorządowcy.

M.S.

Co z feralnym zakrętem?

Sekcja funkcjonuje od 1995 roku 
i działa w ramach Olimpiad Spe-
cjalnych Polska, które są członkiem 
SOI – Specjal Olimpics International 
– międzynarodowego organu nad-
zorującego światowy ruch Olimpiad 
Specjalnych. Dotychczas zawodnicy 
naszej sekcji startowali w zawodach 
rangi wojewódzkiej i ogólnopolskiej 
zdobywając wiele medali. Sukcesy 
możliwe były dzięki systematycznej 
i mozolnej pracy w czasie treningów. 
W trakcie 4 dniowych zawodów w 
Bydgoszczy i rozegraniu 5 spotkań 
nasza drużyna w składzie: Mariusz 
Ładosz, Adam Maśliński, Arka-
diusz Własiuk, Dariusz Odkała, 
Jerzy Kuryłowicz, Andrzej Wątrób-
ski, Andrzej Berezecki, Przemysław 
Cecholnik, Kamil Gwizdak, Jan 
Bucior zajęła II miejsce. Zawodnicy 

(BIŁGORAJ) Przy Liceum Ogólnokształcącym im. ONZ w Biłgoraju po-
wstaje boisko wielofunkcyjne w ramach programu „Budowa wielofunk-
cyjnych boisk sportowych ogólnie dostępnych dla dzieci młodzieży”. W 
skład kompleksu wchodzić będzie boisko do piłki ręcznej, dwa boisko do 
koszykówki, boisko do piłki siatkowej i tenisa. Inwestorem jest Powiat Bił-
gorajski i Urząd Miejski w Biłgoraju. Jeżeli pogoda nie przeszkodzi, termin 
oddania inwestycji przewidziano na październik.

P.R.

Buduje się boiskoBYDGOSZCZ | Turniej piłki nożnej w ramach Olimpiad Specjalnych

Srebrna sekcja DPS Teodorówka
W dniach 10-13 września w Bydgoszczy odbył się Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Drużyn 7-osobowych 
organizowany w ramach Olimpiad Specjalnych Polska. W turnieju wzięło udział 30 reprezentacji 
Oddziałów Regionalnych Olimpiad Specjalnych, w sumie ponad 500 zawodników. Województwo lubelskie 
reprezentowała sekcja „Prometeusz” działająca przy Domu Pomocy Społecznej w Teodorówce.

trenowali pod okiem Konrada Bo-
rowca. Na zakończenie turnieju nasz 
zawodnik Jerzy Kuryłowicz otrzymał 
nagrodę dla najstarszego zawodnika 

zawodów. Sukces naszej drużyny na 
poziomie ogólnopolskim motywuje 
nas do dalszej wytężonej pracy.

WOJCIECH ZBIEGIEŃ, DPS TEODORÓWKA

Medalowa drużyna
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Oceny stanu bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego na terenie naszego 
powiatu dokonał Tadeusz Moskal 
Komendant Powiatowy KPP w Bił-
goraju, który wystąpił na sesji Rady 
Powiatu. Obrady odbyły się w ostatnich 
dniach września. - Przeprowadzona 
analiza zagrożenia przestępczością w 
2008 r. wykazała, że na terenie powiatu 
biłgorajskiego zagrożeniem dla miesz-
kańców jest głównie przestępczość 
pospolita w większości powodująca 
nieduże straty materialne, która nie 
przynosi skutku w postaci poważnych 
obrażeń u ofi ar. Odnotowaliśmy wzrost 
kradzieży z włamaniem, rozboju i kra-
dzieży rozbójniczych oraz przestępstw 
drogowych – wyjaśniał komendant.

Zwracał również uwagę na wypadki 
na drogach oraz pijanych kierujących.

- Pijani kierowcy są prawdziwą pla-
gą dla tego powiatu. Podobnie jest z 
wypadkami. Tylko w tym roku mamy 
już aż 13 ofi ar śmiertelnych. W roku 
2007 wydarzyło się 99 wypadków, w 
których zginęło 13 osób, a 135 odniosło 
obrażenia. Było 722 kolizje drogowe. 
Do najczęstszych przyczyn wypadków 
należały: nadmierna prędkość jazdy, 
błędy pieszych oraz nieudzielanie 
pierwszeństwa przejazdu. Alkohol był 
przyczyną 15 wypadków drogowych, w 
których zginęły 2 osoby, a 18 odniosło 
obrażenia. Do najczęstszych przyczyn 
kolizji drogowych zaliczyć należy: nie-

udzielanie pierwszeństwa, nadmierna 
prędkość i niezachowanie bezpiecznej 
odległości. Wzrost zagrożenia wypad-
kami drogowymi nastąpił na drogach 
miasta i gminy Biłgoraj oraz gmin 
Aleksandrów, Goraj, Obsza i Turobin.

Korzystając z obecności komendanta 
na sesji radny Zenon Iskra poprosił 
o częstsze patrole na dworcu PKS i w 
okolicach ul. Przemysłowej z uwagi 
na rozpoczęty rok szkolny. Natomiast 
radny Aleksander Bełżek podziękował 
w imieniu Stowarzyszenia Bezpieczny 
Powiat Biłgorajski za dobrą współpracę 
z policją.

M.S.
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Obecnie miejscowości Bidaczów 
Stary (znajduje się w gminie Biłgoraj) 
i Wólkę Biską (znajduje się w gminie 
Biszcza) łączy droga powiatowa o 
długości 4 km 326 mb. Budowa tej 
trasy ma wieloletnią historię. Pierw-
szą część odcinka (o długości 346 
mb) wybudowano w latach 70-tych. 
Kolejny odcinek powstał w 2002 r., 
po uzyskaniu środków fi nansowych 
z programu SAPARD i przy wsparciu 
z budżetu gminy Biszcza. Powstała 
wtedy nowa nawierzchnia na odcin-
ku 836 mb. Pozostałą część drogi o 
długości 3 km 144 mb zgłoszono do 
Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. Inwestycję współfi -
nansował samorząd powiatu, Nadle-
śnictwo Biłgoraj oraz gminy Biszcza 
i Biłgoraj. W drodze przetargu wy-
łoniony został wykonawca zadania: 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo 
– Mostowych z Tomaszowa Lubel-

skiego. Inwestycja kosztowała 2 mln 
412 tys. zł.

- Na pokrycie 50% kosztów za-
dania środki przekazał Wojewoda 
Lubelski w ramach Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych. Inwestycja 
miała być zakończona do połowy 
października, jednak sprzyjające 
warunki atmosferyczne oraz bardzo 
dobra organizacja pracy wykonawcy 
umożliwiły zakończenie zadania 25 
września – wyjaśniał Ryszard Ko-
strubiec dyrektor Zarządu Dróg Po-
wiatowych w Biłgoraju – Nowa dro-
ga połączy ośrodki gminne Biszcza 
i Biłgoraj, skróci dojazd do siedziby 
powiatu oraz do zbiornika wodnego 
Biszcza – Żary. Z pewnością wpłynie 
na rozwój społeczno – gospodarczy, 
rozwój turystyki i agroturystyki w 
naszym powiecie – wyjaśniał dyrek-
tor.

W uroczystym otwarciu udział 

wzięli m.in. Genowefa Tokarska 
Wojewoda Lubelski, Marek Wójcik 
doradca Ministra Spraw Wewnętrz-
nych, Marek Onyszkiewicz Starosta 
Biłgorajski, członkowie Zarządu 
Powiatu, radni powiatowi, dyrektor 
ZDP oraz przedstawiciele inwesto-
rów, wykonawców, a także miesz-
kańcy obu gmin.

– Z ogromnym zadowoleniem 
odwiedzam miejsca gdzie widać 
współpracę gmin i powiatu. Ten 
kawałek asfaltu jest dowodem na tę 
dobrą współpracę. Gratuluję wszyst-
kim, którzy się do tego przyczynili – 
mówił Marek Wójcik, przedstawiciel 
ministerstwa.

W podobnym tonie utrzymane 
było wystąpienie Wojewody Lubel-
skiego:

– Ten ciąg drogowy, to odwiecz-
ny szlak gospodarczy gmin Biszcza 
i Biłgoraj. Jest to wręcz niezbędna 

droga. Namawiam samorządowców 
do dalszej współpracy i starania się 
o środki, bo pieniądze z tego pro-
gramu na drogi pojawią się w roku 
następnym – wyjaśniała Genowefa 
Tokarska.

Starosta Biłgorajski dziękował 
tym, którzy przyczynili się do po-
wstania tej drogi.

– Ta inwestycja nie mogłaby dojść 
do skutku, gdyby nie ogromna po-
móc wielu osób. Są to: Genowefa To-
karska Wojewoda Lubelski, Marek 
Wójcik doradca Ministra Spraw We-
wnętrznych oraz współautor ustawy 
o narodowym programie przebudo-

wy dróg lokalnych, Władysław Raw-
ski zastępca dyrektora Lubelskiego 
Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, Jerzy Pytka 
dyrektor Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Lublinie, Zarząd Powiatu 
wraz z Radą Powiatu w Biłgoraju, 
samorządy Gminy Biłgoraj i Biszcza, 
Nadleśnictwo Biłgoraj, Ryszard Ko-
strubiec wraz z załogą Zarządu Dróg 
Powiatowych w Biłgoraju oraz Maria 
Zatorska prezes Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowo Mostowych w To-
maszowie Lubelskim wraz z załogą 
– wymieniał Marek Onyszkiewicz.

M.SZEWCZUK

POWIAT | Nowa trasa połączy gminy i skróci dojazd do stolicy powiatu – Biłgoraja

Można jeździć
Dokładnie 3 km 148 mb nowej drogi łączącej gminy Biszcza i Biłgoraj otwarto uroczyście w ostatni piątek 
września. Inwestycja została zrealizowana dzięki porozumieniu samorządu powiatu biłgorajskiego, gmin 
Biłgoraj i Biszcza oraz Nadleśnictwa Biłgoraj.

Uroczyste przecięcie 
wstęgi i poświęcenie 

nowej drogi odbyło się w 
ostatni piątek września.

Przybyłych na otwarcie wystawy 
gości przywitał dyrektor biłgoraj-
skiego muzeum Jerzy Waszkie-
wicz.

– Na wystawie prezentowane 
są niewątpliwie najlepsze nasze 
eksponaty, które ściągaliśmy z 
wystaw w innych placówkach. Ale 
oprócz tego udało nam się pozy-
skać bardzo dużo z prywatnych 
kolekcji oraz z innych placówek 
muzealnych. Dziękuję wszystkim, 
którzy istotnie przyczynili się do 
powstania tej wystawy i gorąco 

zachęcam do jej odwiedzania – 
zapraszał dyrektor. W imieniu 
samorządu powiatu biłgorajskiego 
za przygotowanie prezentacji po-
dziękował wicestarosta Stanisław 
Schodziński. Jednocześnie wyraził 
nadzieję, że wystawy takie jak te, 
pomogą w lepszej edukacji histo-
rycznej zwłaszcza młodszej części 
społeczeństwa.

Szczególnie cennym ekspona-
tem prezentowanym na wystawie 
jest Sztandar 73 Pułku Piechoty 
z Katowic, który w czasie działań 

wojennych został ukryty w rejonie 
Tomaszowa Lubelskiego, by nie 
dostał się w ręce wroga. Po ponad 
50 latach jego odkrycia dokonali 
Tomasz Bordzań oraz Grzegorz 
Skromak -pracownicy MZB. 
Oprócz tego na wystawie zobaczyć 
można żołnierskie mundury, broń, 
radiostacje wojskowe, dokumenty 
i zdjęcia. Wystawa czynna będzie 
dla zwiedzających do końca roku. 
Biłgorajskie muzeum serdecznie 
zaprasza.

P.R.

POWIAT | Policja podsumowała ubiegły rok działalności

U nas najbezpieczniej
W powiecie biłgorajskim zanotowano najniższy wskaźnik zagrożenia 
przestępczością w stosunku do całego województwa lubelskiego. 
Niestety wciąż zdarza się u nas sporo wypadków drogowych. Policja 
zatrzymuje też nietrzeźwych kierujących.

Informację o stanie 
bezpieczeństwa 
przestawiał komendant 
Tadeusz Moskal.

BIŁGORAJ | Spotkanie z żywą historią

Rocznicowe wystawy
Otwarcie dwóch wystaw: „Kampania wrześniowa w regionie biłgorajskim” oraz „73 Pułk Piechoty z 
Katowic” nastąpiło 24 września w Muzeum Ziemi Biłgorajskiej. Całość prezentacji poświęcona jest 
obchodom 70 rocznicy napaści hitlerowskich Niemiec na Polskę oraz wydarzeniom na wschodniej granicy 
II Rzeczpospolitej, po podpisaniu paktu Ribbentrop - Mołotow.

Podczas sesji Rady Powiatu w Biłgoraju radna Zofi a 
Woźnica sugerowała, że jedyną ścieżką przekształceń 
dla szpitala powinno być utworzenie spółki ze 100% 
udziałem powiatu, gdyż tylko takie przekształcenie daje 
możliwość skorzystania z rządowego planu B. Wicesta-
rosta Stanisław Schodziński rozwiał te wątpliwości. – 
Nie ma takiego wymogu. Zwróciliśmy się z konkretnym 
zapytaniem do Ministerstwa Zdrowia, czy konieczne 
jest stworzenie takiej spółki, aby skorzystać z planu 
B. Odpowiedziano nam wyraźnie, że nie ma takiego 
wymogu. Dla nas wytyczne Ministerstwa są wiążące – 
podkreślił wicestarosta.

Trwają przygotowania do dzierżawy szpitala. Obec-
nie wyceniany jest jego majątek. Następnie rozpoczną 
się procedury przetargowe. W międzyczasie przygoto-
wywana jest dokumentacja niezbędna do przystąpienia 
do programu wieloletniego pod nazwą „Wsparcie jed-
nostek samorządu w działaniach stabilizujących system 
ochrony zdrowia”, czyli do rządowego planu B.

Tymczasem do władz powiatowych wpływają pisma 
od stowarzyszeń i organizacji politycznych z opinią po-
zytywną dotyczącą wydzierżawienia szpitala. Przesłał ją 
m.in. Wojewoda Lubelski, Społeczna Rada SP ZOZ.

M.S.

Przekształcenie szpitala c.d.
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Razem z władzami powiatu orga-
nizacją dożynek zajęła się gmina Ob-
sza. Gospodarzami byli więc Marek 
Onyszkiewicz Starosta Biłgorajski 
i Kazimierz Paterak Wójt Gminy 
Obsza. Funkcję starostów pełnili Sta-
nisława Kowalik z Łukowej i Andrzej 
Syty z Woli Obszańskiej.

Każda z gmin powiatu przyjechała z 

przepięknym wieńcem dożynkowym, 
który został zaprezentowany tuż przed 

mszą. Po prezentacji delegacji gmin-
nych, wójt Paterak przywitał zgroma-
dzonych gości. Wśród nich znaleźli się 
m.in. Genowefa Tokarska Wojewoda 
Lubelski, Stanisław Żmijan poseł, 
Jarosław Szymczyk Dyrektor Gene-
ralny UW, Krzysztof Pawlos Dyrek-

tor Gabinetu Wojewody, Arkadiusz 
Bratkowski Członek Zarządu Woje-
wództwa Lubelskiego, Jacek Czerniak 
Przewodniczący Sejmiku WL, Jan 
Kowalik radny Sejmiku WL, Zbi-
gniew Czempiński zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego PSP w Lublinie, 
Krzysztof Michoński Komendant 
Powiatowy PSP w Biłgoraju, Józef 

Sołtys Zastępca Komendanta Powia-
towego Policji w Biłgoraju, Franciszek 

Piętak zastępca Dyrektora Oddziału 
Wojewódzkiego KRUS w Lublinie, Ja-
nusz Różański Przewodniczący Rady 
Powiatu Biłgorajskiego, członkowie 
Zarządu Powiatu w osobach Stanisła-
wa Schodzińskiego, Mariana Tokar-
skiego, Józefa Pluskwy i Stanisława 

Niespodziewańskiego oraz wójtowie 
i burmistrzowie z powiatu.

Życzenia dla rolników
Jeszcze przed mszą głos zabrała pani 

wojewoda oraz Starosta Biłgorajski.
- Dożynki to jeden z najpiękniej-

szych dni w roku. To czas na radość 
i odpoczynek po ciężkiej pracy. 
Dzisiejsze święto przypomina, że 
właśnie dzięki ciężkiej pracy rolnika 
codziennie trafi a na stoły w naszych 
domach chleb z ziarna, które wyrosło 
na polskiej ziemi. Razem z wami, dro-
dzy rolnicy, dziękujemy za tegoroczne 
zbiory i prosimy o przyszłoroczny 
pomyślny plon. Dzisiaj składamy 
dziękczynienie za urodzajną ziemię, 
za wszystko co otrzymujemy z pracy 
na roli – podkreślał starosta – Dlate-
go teraz, kiedy starostowie dożynek 
przynieśli bochen chleba, upieczony z 
tegorocznego ziarna, które wzrastało 
i dojrzewało na tej ziemi, z wdzięcz-
nością i szacunkiem pochylam głowę 
przed tymi, którzy o ziemię dbali, 
aby zawsze była naszą karmicielką. 
W tym miejscu chcę złożyć na ręce 
rolników życzenia wszelkiej pomyśl-
ności. Niech to co robicie przynosi 
wam satysfakcję, aby optymizm i 
pogoda ducha nigdy was nie opusz-
czały. Wiem, że tego optymizmu 
potrzeba rolnikom, bo obecne wa-
runki społeczno-ekonomiczne nie są 
najlepsze. Dziękuję za zebrany plon i 
życzę satysfakcji z pracy oraz obfi tych 
zbiorów w każdym roku i dobrych 
cen za te zbiory – przekazywał Marek 
Onyszkiewicz.

Uroczystą mszę świętą poprowa-
dził ks. bp Mariusz Leszczyński. Po 
mszy przyszedł czas na wyróżnienia.

Uznanie dla przedsiębiorców
Nasze Biłgorajskie nadawane przez 

starostę to wyróżnienie i promocja 
fi rm działających na terenie powiatu 
biłgorajskiego, które reprezentują po-
nadprzeciętny i godny naśladowania 
poziom. Wyboru kandydatur spośród 
zgłoszonych propozycji dokonała 
kapituła w składzie: Stanisław Scho-
dziński Wicestarosta Biłgorajski, Zo-
fi a Siek przedstawiciel Wydziału EZ 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju, 
Marek Konopka Kierownik Wydzia-
łu Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
Władysław Wielgan przedstawiciel 
Wydziału Organizacyjnego i Małgo-
rzata Liwosz Rudy Sekretarz Powia-
tu.

W tym roku nagrody otrzymało 10 
fi rm z terenu powiatu. Byli to Agro-
turystyka „OLEŃKA” Mariola Bu-
ryta z Frampola, P.P.H.U. „SITARZ” 
Krzysztof Sitarz (przemysł meblowy 

i przerób drewna) z Luchowa Gór-
nego, F.H.U.T. Tomasz Łuszczek 
(transport) z Bukowiny, P.W. „RYŚ-
POL” Małgorzata Grzybek (prze-

mysł meblowy i przerób drewna) z 
Biłgoraja, Pszczelarz Kozacki-Pasieka 
Tadeusz Kozak (przemysł spożywczy 
– miody) z Kozaków Osuchowskich, 
Ciastkarnia – Ciastko Artur Jamiń-
ski z Biłgoraja, „Transpin” Zbigniew 
Pińczyński (transport) z Biłgoraja, 

P.U.H.P. „ATOS” Tadeusz Skakuj 
(budownictwo) z Biłgoraja, P.P.H. 
Florian Kapica KAPICA - MARKET 
(przemysł odzieżowy) z Biłgoraja, 

Tomasz Obszański (gospodarstwo 
ekologiczne) z Tarnogrodu.

Nagrody dla najlepszych
Podczas dożynek odznaczeni 

zostali także przez Zamojską Kor-
porację Energetyczną Oddział w 
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W podzięce za chleb
Najważniejsze coroczne święto rolników w powiecie biłgorajskim odbyło się w niedzielę, 20 września. Nie 
zabrakło kolorowych korowodów dożynkowych i przepięknych wieńców. Były tańce i śpiewy. Dopisała 
pogoda oraz mieszkańcy i goście.

Przygotowanie dożynek było możliwe dzięki hojności sponsorów. Wśród nich znaleźli się:

Biłgorajska Agencja Rozwoju Regionalnego SA, Zakład Ceramiki Budowlanej Markowicze, Kazimierz Ordecki, Bank BGŻ, PUHP „ATOS” T. Skakuj, „Lekans” Sławomir Lekan, RYŚ –POL, 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Transpin”, POL – SKONE, Kapica Market, Bank Spółdzielczy „Obsza”, Ciastkarnia „Ciastko Artur Jamiński, Ciastkarnia „Obiko” Obszyńscy, AMBRA, STOCK 
POLSKA, Zakład Poligrafi czny Helvetica – Biłgoraj, Zagroda „Roztocze” w Obszy, ŻYWIEC TRADE Sp. z o.o., Antoni i Grażyna Wardach Piekarnia Obsza.

Każda z gmin przyjechała z wyjątkowym wieńcem 
dożynkowym

Uroczystą mszę św. prowadził ks. biskup Mariusz Leszczyński.

Troszkę miodku dla osłody.

Po mszy smakowano wyjątkowych wypieków z lokalnych 
piekarni.

Nagrodzeni statuetkami „Nasze Biłgorajskie”



w w w . b i l g o r a j s k i . p l e - m a i l : g a z e t a . b i l g o r a j s k a @ w o i . l u b l i n . p l

Biłgoraju: Adam Kutryn z Różańca 
I, Jan Pender z Babic, Józef Osuch z 
Łukowej IV. Odznaczenia przyznano 
za najwyższe zużycie energii spośród 
wszystkich gospodarstw rolnych w 
okresie ostatniego roku oraz za ter-

minowo regulowane wszystkie na-
leżności. PZU odznaczyło rolników 
z największym przypisem składek 
ubezpieczeń rolnych. Wyróżnieni 
zostali Józef Spustek z Księżpola, 
Mirosław Pękala z Łukowej, Ryszard 

Szponar z Zamchu. Stefan Krauz 
kierownik Powiatowego Zespołu 

Doradztwa Rolniczego w Biłgoraju 
wręczał wyróżnienie Halinie i Józe-
fowi Grzybom z Łukowej za zajęcie 
I miejsca w konkursie Agroliga 2009. 
Państwo Grzybowie zajmują się 
głównie uprawą tytoniu. Pan Józef 
stoi na czele Łukowskiej Grupy Pro-
ducentów Tytoniu. Gospodarstwo 
przez nich prowadzone przeszło do 

etapu centralnego konkursu, który 
rozstrzygnięty zostanie w lutym 

2010 r. Po nagrodach przyszedł czas 
na prezentację zespołów ludowych z 
powiatu. Wystąpili też podopieczni 
Młodzieżowego Domu Kultury z 
atrakcyjnym pokazem tańca współ-
czesnego. Na zakończenie wystąpił 
zespół Romen, a po nim odbyła się 
zabawa taneczna.

M.SZEWCZUK
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Patronat medialny 
nad dożynkami objęli:

Dziennik Wschodni, Tygodnik 
Zamojski, Biłgorajska Telewizja 
Kablowa, Biłgorajska Gazeta 
Powiatowa, Katolickie Radio 
Zamość, Telewizja Lublin, 
Młodzieżowy Dom Kultury.

Wszystkie wieńce dożynkowe zostały poświęcone.

Starostowie dożynek w towarzystwie dzieci przynieśli chleb 
wypieczony z tegorocznego ziarna.

Baaardzo ładnie!

Podopieczni MDK na scenie prezentowali się wyjątkowo atrakcyjnie.

Podziękowania dla uczestników korowodów dożynkowych.

Stefan Krauz kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Biłgoraju wręczył 
wyróżnienie Halinie i Józefowi Grzybom z Łukowej.
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informacje8

Wynika z niej, że w dalszym ciągu 
dominującym zagrożeniem pożaro-
wym dotknięte są przede wszystkim 
obszary leśne i indywidualne gospo-
darstwa rolne. Sporadycznie wystę-
puje niebezpieczeństwo związane z 
przetwarzaniem i magazynowaniem 
materiałów pożarowo niebezpiecz-
nych i pyłów oraz zagrożenia che-
miczne i ekologiczne. Ich ewentualny 
zasięg w większości przypadków rów-
nież jest bardzo ograniczony. Według 
komendanta Michońskiego należy w 

dalszym ciągu podnosić efekty dzia-
łań kontrolno – rozpoznawczych na 
terenach najbardziej zagrożonych. 
Ważne jest też propagowanie zasad 
bezpiecznego użytkowania obiektów 
i urządzeń. Kolejną kwestią jest dąże-
nie do stworzenia sieci alarmowania 
i współdziałania, do której zostaną 
włączone wszystkie służby ratownicze 
oraz podmioty współdziałające przy 
działaniach ratowniczo-gaśniczych. 
Zdaniem szefa biłgorajskich straża-
ków należy też zwiększyć nakłady 

fi nansowe na doposażenie sprzętowe, 
odtwarzanie i zakupy brakującego 
wyposażenia. Równie istotną kwestią 
jest dalsze zdobywanie środków na 
doskonalenie wyszkolenia strażaków 
w ramach kursów specjalistycznych.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Janusz Różański zwrócił uwagę na 
konieczność rozwijania współpracy z 
jednostkami ochotniczych straży po-
żarnych, które często są najszybciej na 
miejscach pożarów i innych zdarzeń 
zagrażających życiu i zdrowiu ludzi. 

Mówił o konieczności wyposażania 
ich w lepsze sprzęty oraz o potrzebie 
szkoleń. Komendant Michoński pod-

kreślał, że ta współpraca układa się 
bardzo dobrze.

P.R.

Powiat | O stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego

Płoną głównie lasy
Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Komendant Powiatowej PSP w Biłgoraju Krzysztof Michoński 
przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Podsumowania 
roku ubiegłego w 
zakresie działań 
strażaków 
dokonał Krzysztof 
Michoński, 
komendant 
Komendy 
Powiatowej PSP w 
Biłgoraju

BIŁGORAJ | XXI Spotkania z Poezją Śpiewaną i Piosenką 
Autorską

Poetyckie muzykowanie
Już po raz dwudziesty pierwszy na 3 dni Biłgoraj stał się mekką 
kulturalną dla fanów nastrojowej, płynącej z serca muzyki. 
Tradycyjnie, w ostatni weekend września, odbyły się Spotkania z 
Poezją Śpiewaną i Piosenką Autorską.

Piątkowa inauguracja konkursu 
przebiegła dość nietypowo, bo na 
stadionie OSiR. Wystawiono tam 
plenerowy spektakl „Klątwy” Sta-
nisława Wyspiańskiego Fundacji 
„Kresy 2000” z udziałem gospoda-
rzy spotkań, czyli Teatru Poezji i 
Piosenki BCK. W sobotę uczestnicy 
i widzowie spotkali się w BCK na 
koncercie konkursowym, po którym 
zaśpiewały Beata Osytek i Agniesz-
ka Szczepaniak. W ostatnim dniu 
spotkań organizatorzy czyli BCK 
oraz Stowarzyszenie „Teatr i Muzy-
ka” zaprosili na koncert fi nałowy, 
z udziałem laureatów i przyjaciół 
imprezy. Wystąpili m.in. Mariusz 

Oziu-Orzechowski z Krakowa, 
Krzysztof Krawczyński z Wesołej, 
Jarosław Wasik z Warszawy i Jaro-
sław Chojnacki ze Szczytna. Im-
preza o charakterze ogólnopolskim 
ma już swoją renomę, a laureaci są 
nominowani do fi nału Festiwalu 
Piosenki Studenckiej w Krakowie. W 
tym roku przez „Gęste Sita Krytyki” 
przeszli: Łukasz Jemioła - grand 
prix, Waldemar Pawlikowski - na-
groda im. Jacka Fałkiewicza, Mag-
dalena Lepiarczyk - nagroda im. 
Bogdana Krawca, oraz Aleksandra 
Abramczyk, Marek Rudzik i Marek 
Bogucki zdobywając wyróżnienia.

A.W.

(BIŁGORAJ) Z innowacyjną i wartą powtórzenia w przyszłości inicja-
tywą mieliśmy do czynienia 20 września w kompleksie leśnym obok bił-
gorajskiego autodromu. Zostały tam rozegrane I Otwarte Wyścigi Psich 
Zaprzęgów. Pomysłodawcą i głównym organizatorem zawodów był Jacek 
Kruczoń z Rzeszowskiego Klubu Sportowego Psich Zaprzęgów NOME, 
sekcja w Biłgoraju. W zawodach wzięło udział prawie 60 zawodników 
wśród, których znaleźli się profesjonaliści jak i amatorzy, biorący udział w 
tego typu rywalizacji pierwszy raz. Konkurencje zostały rozegrane zgod-
nie z Regulaminem Wyścigów Psich Zaprzęgów Polskiego Związku Sportu 
Psich Zaprzęgów. Trasa wyścigów wiodła przez kompleks leśny Krasny i 
wyniosła 4 km.

P.R.

Psia pasja

Ochrona środowiska 
bez zarzutów
(POWIAT) Jednym z punktów 
wrześniowej sesji Rady Powiatu w 
Biłgoraju było przyjęcie informacji 
z realizacji „Programu ochrony 
środowiska dla Powiatu Biłgoraj-
skiego” za okres od stycznia 2007 
do końca grudnia 2008r. Program 
jest narzędziem realizacji polityki 
ekologicznej Państwa na terenie po-
wiatu. Radni zapoznali się również 
ze sprawozdaniem z realizacji planu 
gospodarki odpadami dla powiatu 
biłgorajskiego. Analiza wykonana 
została za lata 2007 – 2008. Jej celem 
jest uwzględnienie zmian w zakresie 
gospodarki odpadami oraz stan i 
ocena realizacji zadań wynikających 
z planu gospodarki odpadami, a 
także wnioski dotyczące niezbęd-
nych zmian na przyszłość. Radni 
powiatowi nie mieli zastrzeżeń co do 
przedłożonych planów.

M.S.

Słabnie zainteresowanie uczelnią
(BIŁGORAJ) 30 września zakończył się nabór na rok akademicki 2009/2010 
w Kolegium Licencjackim UMCS w Biłgoraju. Dwudziestopięcioosobowa 
grupa studentów pierwszego roku prawdopodobnie rozpocznie trzyletnie 
studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunku nauczycielskim język 
polski z historią. To jedyny kierunek utworzony w tym roku w biłgorajskiej 
fi li UMCS, która istnieje od 2000 roku.

A.W.

Dyrektorzy radzili
(POWIAT) Nowy rok szkolny rozpoczął się naradą dyrektorów wszystkich 
szkół podległych starostwu. Spotkanie prowadził Jan Koman kierownik Wy-
działu Edukacji. Dyrektorzy omówili wyniki naborów do szkół, zasady korzy-
stania uczniów z pływalni oraz organizację pracy doradców metodycznych. 
Kierownik Koman złożył podziękowania dla Mariana Klechy dyrektora ZSO, 
za zaangażowanie w remont wejścia do szkoły, z którego korzystają również 
pracownicy Wydziału Edukacji i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

M.S.

Oznakują 
turystycznie 
powiat
(POWIAT) Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego złożył 
Radzie i Zarządowi Powiatu Biłgo-
rajskiego propozycję przystąpienia 
do projektu „Oznakowanie tury-
styczne województwa lubelskiego”. 
Projekt realizowany będzie w latach 
2010 – 2011. Jego koszt w skali wo-
jewództwa to ok. 2 mln zł. Możliwe 
jest dofi nansowanie do 70 % jego 
wartości z RPO. Projekt ma na celu 
ukierunkowanie ruchu turystyczne-
go na wskazane obiekty i miejsca tu-
rystyczne poprzez system informacji 
wizualnej. W planach jest wykonanie 
i umiejscowienie drogowych znaków 
turystycznych na terenie wojewódz-
twa oraz oznakowanie samochodo-
wych szlaków turystycznych. Radni 
powiatowi zadecydowali o przystą-
pieniu do tego projektu podczas ob-
rad sesji rady powiatu, która odbyła 
się pod koniec września.

M.S.

Nowy ordynator ginekologii
(BIŁGORAJ) Oddział ginekologiczno-położniczy SP ZOZ w Biłgoraju ma 
nowego ordynatora. Został nim Jarosław Furmanek. Jego zastępcą jest do-
tychczas pełniąca obowiązki ordynatora Justyna Kowal.

M.S.

Piłka nożna dla Różańca
(TARNOGRÓD) Na 30 października planowane jest zakończenie budowy 
boiska do piłki nożnej w Różańcu Pierwszym. Nawierzchnię z naturalnej 
trawy wykona chełmska fi rma, która w sierpniu wygrała przetarg. Koszt tej 
inwestycji wynosi 486 tys. zł, z czego 200 tys. zł stanowi dotacja Ministra 
Sportu. Resztę sfi nansuje gmina.

Buduje się boisko
(TARNOGRÓD) Rozstrzygnięto przetarg na budowę boiska wielofunkcyjne-
go w Tarnogrodzie. Przeznaczone będzie ono dla dzieci i młodzieży, a umiej-
scowione przy szkole podstawowej i gimnazjum na ulicy Kościuszki. Prace 
poprowadzi fi rma Atos z Biłgoraja. Całość, czyli 200 tys. zł. zostanie sfi nanso-
wana z dotacji Ministra Sporu wg programu budowy boisk wielofunkcyjnych.

A.W.
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Uroczystego wręczenia umów 
dokonał Arkadiusz Bratkowski, 
członek Zarządu Województwa Lu-
belskiego w towarzystwie Przemy-
sława Zaleskiego zastępcy dyrektora 
Departamentu Koordynacji Progra-
mów Europejskich Urzędu Marszał-
kowskiego i Marka Onyszkiewicza 
Starosty Biłgorajskiego. Dofi nan-
sowanie otrzymały gminy: Obsza, 
Łukowa, Księżpol, Józefów, Potok 
Górny, Turobin, Frampol, Goraj oraz 
gmina Biłgoraj i Miejsko- Gminny 
Ośrodek Kultury we Frampolu. W 
tym samym dniu, przedstawiciele 
urzędu marszałkowskiego wręczyli 
podobne umowy w pozostałych po-
wiatach byłego województwa zamoj-
skiego: w powiecie tomaszowskim, 
hrubieszowskim i zamojskim.

- Dzięki zaangażowaniu wójtów i 

burmistrzów pieniądze unijne ścią-
gane są na Zamojszczyznę. To wynik 
starania o to, aby mieszkańcom żyło 
się lepiej. Aktywność samorządow-
ców ma dziś wymierne efekty – za-
znaczył podczas spotkania w Biłgo-
raju Arkadiusz Bratkowski. 

Poniżej przedstawiamy koszty 
i nazwy projektów, które przeszły 
pozytywną weryfi kację na terenie 
powiatu biłgorajskiego i których 
realizacją gminy zajmą się już w nie-
długim czasie:

Gmina Obsza – „Remont i wypo-
sażenie Wiejskiego Domu Kultury w 
miejscowości Babice”. Koszt operacji 
– 318 555 zł, w tym wysokość pomo-
cy unijnej to 195 833 zł.

Gmina Łukowa – „Adaptacja 
dawnego Aresztu na Izbę Pamięci 
Regionalnej wraz z zagospodarowa-

niem przestrzeni wokół niego oraz 
budowa parkingu wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą”. Koszt operacji 
to 731 335 zł, w tym kwota pomocy 
449 591 zł.

Gmina Księżpol – „Zagospodaro-
wanie centrum miejscowości Księż-
pol”. Koszt operacji 519 535 zł, w tym 
kwota pomocy 319 386 zł.

Gmina Józefów – „Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego w miejscowości 
Józefów”. Koszt operacji to 465  520 
zł, w tym kwota pomocy 286 180 zł.

Gmina Potok Górny – „Zago-
spodarowanie terenu obok Urzędu 
Gminy - zaplecze amfi teatru, bu-
dowa widowni amfi teatru”. Koszt 
zadania to 1 078 517 zł, w tym kwota 
pomocy to 495 057 zł.

Gmina Biłgoraj – „Zagospodaro-
wanie przestrzeni publicznej w miej-

scowości Sól na potrzeby społeczne, 
rekreacyjne i sportowe mieszkań-
ców”. Koszt zadania to 667 568 zł, w 
tym kwota pomocy 410 390 zł.

Gmina Turobin – „Budowa muszli 
sportowo-koncertowej w miejsco-
wości Turobin”. Koszt zadania to 
1 498 431 zł, w tym wysokość pomo-
cy to 500 000 zł.

Gmina Frampol – „Zagospodaro-
wanie Rynku wraz z budową placu 
dla dzieci we Frampolu”. Całkowity 
koszt zadania to 641  057 zł, w tym 
kwota pomocy 376 000 zł.

Miejsko- Gminny Ośrodek Kul-

tury we Frampolu – „Przebudowa 
dachu nad Miejsko- Gminnym 
Ośrodkiem Kultury we Frampolu”. 
Koszt inwestycji to 132 154 zł, w tym 
kwota pomocy 63 000 zł.

Gmina Goraj – „Odnowa centrum 
miejscowości Goraj”. Koszt operacji 
769  168 zł, w tym kwota pomocy 
470 661 zł.

Program Odnowy Wsi istnieje od 
roku 1997 i jest największym oraz 
najdłużej działającym w Polsce re-
gionalnym programem aktywizacji 
wiejskich społeczności lokalnych.

M.SZEWCZUK

POWIAT | 9 gmin otrzymało dofi nansowanie na rozwój

Pieniądze dla gmin
W piątek, 11 września, w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Biłgoraju odbyło się uroczyste 
wręczenie umów na realizację projektów dofi nansowanych z programu Odnowa Wsi PROW 2007-2013.

Umowę odbiera burmistrz Józefowa - pierwszy z lewej.

Gości przywitała dyrektor przy-
chodni Alina Swacha. Przypo-
mniała rys historyczny poradni, 
jej różne fazy rozwoju, a także 
trudności, z którymi musiała się 
od początku borykać placówka. 
Nie zabrakło też podziękowań dla 
obecnych i byłych pracowników 
poradni z jej pierwszą dyrektor 
Stanisławą Wrońską na czele.

– Podsumowując naszą działal-
ność, patrzę w przyszłość z uśmie-
chem i radością. Funkcjonalne i 
dobrze wyposażone pomieszcze-
nia, budynek przystosowany dla 
osób niepełnosprawnych, duże 
pomieszczenia do pracy grupowej 
oraz wysoko wyspecjalizowana ka-
dra – mamy wszelkie warunki ku 
temu, by czynić dobro dla drugie-
go człowieka – przyznała dyrektor 
Swacha.

Głos zabrała też Lubelska Wi-
cekurator Oświaty Anna Dudek-
Janiszewska składając gratulację 
na ręce pani dyrektor za wiele lat 
owocnej pracy. W imieniu samo-
rządu powiatowego wystąpili Wi-
cestarosta Stanisław Schodziński 
oraz Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Marian Kurzyna.

– Z okazji 40-lecia utworzenia 
poradni składam pani i wszystkim 
pracownikom serdeczne gratula-
cje i najlepsze życzenia. Poradnia 
to jedyna placówka świadcząca 
pomoc i tego typu usługi w powie-
cie biłgorajskim. Niepodważalnym 
jej atutem jest wyposażenie i kadra 

BIŁGORAJ | Jubileusz poradni psychologiczno-pedagogicznej

40 lat minęło jak jeden dzień…
Jubileusz 40-lecia obchodziła w sobotę, 19 września, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Biłgoraju. 
Uroczystości jubileuszowe rozpoczęła msza św. w kościele p.w. św. Jerzego. Następnie obchody przeniosły 
się do auli LO im. ONZ w Biłgoraju.

W tym roku Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
świętowała jubileusz 40-lecia istnienia.

INFORMACJA
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Biłgoraju poszukuje 
kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej dla dzieci 
pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej. 

Rodziną zastępczą może zostać osoba samotna lub małżeństwo, 
którzy zamieszkują na stałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ko-
rzystają z pełni praw obywatelskich, cywilnych i rodzicielskich, są zdrowi 
w stopniu umożliwiającym wypełnianie funkcji rodzicielskich, posiadają 
odpowiednie warunki mieszkaniowe, posiadają stałe źródło dochodów, 
otrzymają pozytywną opinię właściwego ośrodka pomocy społecznej 
oraz odbędą szkolenie i uzyskają zaświadczenie kwalifi kacyjne.

 Rodziny zastępcze dzielą się na:
 - rodziny spokrewnione z dzieckiem;
 - rodziny niespokrewnione z dzieckiem;
  - zawodowe niespokrewnione z dzieckiem rodziny zastępcze:
  - wielodzietne
  - specjalistyczne
  - o charakterze pogotowia rodzinnego

Zadaniem rodziny zastępczej jest stała lub tymczasowa opieka 
nad dziećmi, zapewnienie im odpowiednich warunków bytowych, 
umożliwienie dzieciom rozwoju fi zycznego, psychicznego i społecz-
nego, zaspokojenie indywidualnych potrzeb dziecka i zapewnienie 
możliwości właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań.

Rodziny zastępcze otrzymują pomoc fi nansową na częściowe 
pokrycie kosztów utrzymania dziecka, ponadto zawodowi rodzice 
zastępczy oprócz środków na utrzymanie dzieci otrzymują wynagro-
dzenie za swoją pracę.

W Powiecie Biłgorajskim funkcjonuje 40 rodzin zastępczych w 
których znajduje opiekę  56 dzieci.

Wszystkich zdecydowanych na przyjęcie dzieci do siebie, a także 
tych którzy chcą taką ewentualność rozważyć lub po prostu temat 
rodzicielstwa zastępczego ich zainteresował zapraszamy do siedziby 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie mieszczącego się przy ul. 
Bohaterów Monte Cassino 38 w Biłgoraju lub pod numerami telefo-
nów: 084/686–69–49, 084/688–08–38.

wykwalifikowanych pracowników. 
O świetności świadczą jej pracow-
nicy i to im należą się dziś słowa 
uznania – powiedział wicestarosta 
Schodziński

Jubileusz stał się również okazją 
do nagrodzenia ludzi związanych 
z historią poradni. Wyróżnieni 
zostali: poprzednie dyrektorki Sta-
nisława Wrońska i Elżbieta Ada-
mek, a także lekarz Ewa Dudko i 
Lidia Milewska z Urzędu Miasta.

Pracownicy przygotowali pre-
zentację multimedialną, która 
ukazała kolejne losy placówki, 

jej zmiany lokalowe i kadrowe, 
rozbudowę bazy sprzętu diagno-
stycznego i terapeutycznego oraz 
ciągle udoskonalane formy pracy z 
dziećmi i młodzieżą. Obchody za-
kończył odczyt Janusza Koczber-
skiego pt. „Czy istnieje nowocze-
sne wychowanie” oraz wystąpienie 
Magdaleny Ćwiklińskiej pt. „Me-
chanizmy uzależnień i terapia w 
oparciu o system społeczności 
terapeutycznej”. 

P.R.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Biłgoraju
ul. Boh. Monte Cassino 38, 
23 – 400 Biłgoraj
tel./fax (084) 686–69–49, 
e-mail: bilgorajpcpr@wp.pl
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W przygotowaniu zawodów 
pomógł Zarząd Okręgowy PZM 
w Lublinie, a nad całością czuwała 
Komisja Główna Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego Zarządu Głów-
nego PZM w Warszawie. Honorowy 
Patronat nad zawodami objął Mar-
szałek Województwa Lubelskiego 
Krzysztof Grabczuk. Głównymi 
celami zawodów było sprawdzenie 
i doskonalenie wiadomości teore-
tycznych wraz z umiejętnościami 
praktycznymi przydatnymi przy 
udzielaniu pierwszej pomocy me-
dycznej ofi arom wypadków. Jak na 
profesjonalne zawody i szkolenie 
przystało, w mistrzostwach uczest-
niczyły czynnie: policja oraz spe-
cjalistyczne jednostki ratownictwa 

medycznego i straży pożarnej. Nie 
zabrakło także zaprezentowania 
publiczności najnowocześniejszego 
sprzętu ratownictwa drogowego oraz 
specjalistycznego sprzętu medyczne-
go stosowanego w ratownictwie dro-
gowym i szkoleniach ratowników.

Funkcję komandora mistrzostw 
pełnił Mariusz Błaszczyk. Zwy-
ciężyła załoga Klubu Motorowego 
Energetyk przy PGE Elektrowni Beł-
chatów w składzie: Dariusz Biedny, 
Jacek Domagała. Druga była załoga 
Automobilklubu Stołecznego MAK 
z Warszawy w składzie: Jarosław 
Jastrzębski, Mieszko Zatorski. Na 
najniższym miejscu podium stanęli 
Ernest Tyniec, Joanna Wziątek z 
Automobilklubu Stalowa Wola, Okręg 

PZM Rzeszów. Organizator zawodów 
Automobilklub Biłgorajski nie wysta-
wiał do mistrzostw swojej załogi. 

Poza okazałymi pucharami i 
dyplomami, wszyscy uczestnicy 
mistrzostw, z rąk sponsorów i orga-
nizatorów otrzymali wiele cennych 
nagród rzeczowych i upominków.

Podczas uroczystego zakończenia 
nie zabrakło słów podziękowań dla 
organizatora od uczestników zawo-
dów, przedstawicieli władz ZG PZM 
oraz władz samorządowych, za pro-
fesjonalne przygotowanie mistrzostw.

Powierzenie Automobilowi Bił-
gorajskiemu organizacji imprezy o 
najwyższej randze, jaką są Mistrzo-
stwa Polski RD dowodzi uznania 
przez władze PZM dotychczasowej 

działalności biłgorajskiego klubu i 
odniesionych na tym polu sukce-
sów przez reprezentantów klubu na 
szczeblu krajowym (mistrzowie i 
v-ce  m. Polski).

Wyróżnienie to zbiegło się akurat 
z okrągłym jubileuszem, 20-lecia 

powstania Automobilklubu, który 
powołano z końcem 1989 roku. Z 
pewnością za cały trud przygotowań 
do mistrzostw - blisko rok, działacze 
biłgorajskiego klubu zasłużyli na te 
podziękowania.

P.R., Z.Ł.

Biłgoraj gospodarzem Mistrzostw Polski

Zawody Ratowników Drogowych
Automobilklub Biłgorajski dostąpił zaszczytu organizacji XII Mistrzostw Polski Ratowników Drogowych 
PZM Biłgoraj 2009. Mistrzostwa odbyły się 25-27 września. W zmaganiach udział wzięli zawodnicy z całej 
Polski reprezentujący różne Okręgi Polskiego Związku Motorowego, łącznie 35 załóg.

Zawodnicy musieli wykazać się umiejętnościami 
praktycznymi przydatnymi przy udzielaniu pierwszej pomocy 
medycznej ofi arom wypadków

FOTO: Z. ŁÓJ, AUTOMOBILKLUB BIŁGORAJSKI

Konferencją pt „Niemcy i Sowie-
ci we wrześniu 1939 roku na Ziemi 
Biłgorajskiej. Wnioski na dziś po 70 
latach”, rozpoczęli Tomasz Bereza 
z IPN oraz Tomasz Bordzań z Mu-
zeum Ziemi Biłgorajskiej. Następnie 
głos zabrał Stanisław Schodziński, 
który podkreślił nadrzędną rolę ro-
dzimych wzorców i tradycji. Oprawę 
artystyczną zapewniło Regionalne 
Centrum Edukacji Zawodowej 
w Biłgoraju. Uczniowie i nauczy-
ciele przygotowali nieszablonową 
akademię w murach kościoła p.w. 
św. Marii Magdaleny w Biłgoraju. 
Oprócz autentycznych wspomnień 
spisanych przez świadków września 
’39 z naszych okolic tłem do wystę-

pów artystycznych była opracowana 
przez szkolne koło ZOOM prezenta-
cja multimedialna. Wykorzystano w 
niej stare zdjęcia Biłgoraja z czasów 
wojny i okupacji, fragmenty fi lmów 
i wystąpień przywódców oraz orygi-
nalne materiały archiwalne. Wartość 
artystyczną uroczystości podniosły 
występy wokalne i scenki aktorskie 
w wykonaniu uczniów RCEZ. Mun-
dury polskie, niemieckie i rosyjskie, 
a także rekwizyty z kampanii wrze-
śniowej wypożyczone zostały dzięki 
pomocy Muzeum Ziemi Biłgoraj-
skiej. W tak przygotowanej scenerii 
nie obyło się bez wzruszeń i podzię-
kowań m.in. od biskupa Mariusza 
Leszczyńskiego, który odprawił 

mszę świętą za żołnierzy poległych 
we wrześniu 1939 roku w walkach o 
Biłgoraj.

- Budujemy dziś naszą wolność na 
ofi arnych ołtarzach tych, co polegli 
w obronie Ojczyzny. Nie zatraćmy 
naszej tożsamości. Pamiętajmy o 
poległych w żołnierzach, o Cudzie 
nad Wisłą o ludobójstwie w Katyniu 
– nawoływał w homilii biskup.

A na dowód tego, że pamięć nie 
zginęła odsłonięto i poświęcono w 
kościele p.w. św. Marii Magdaleny 
w Biłgoraju tablicę żołnierzy Wojska 
Polskiego walczących o Biłgoraj 16 
września.

A.W.

Uroczystego otwarcia dokonała 
dyrektor MDK-u Renata Socha. O 
wystawie opowiedziała Anna Iskra 
szefowa Tanwi, organizator i pomy-
słodawca akcji.

– Przedsięwzięcie zostało sfi nan-
sowane przez Stowarzyszenie Poko-
lenia, dzięki możliwości przekazania 
1% podatku. Stowarzyszenie jest 
organizacją pożytku publicznego. W 
wyniku sesji, która odbyła się 1 maja 
w Lipowcu i w której wzięło udział 
80 osób, powstało około 3 tysięcy 
zdjęć. Młodzież z Tanwi na prezen-

towanych zdjęciach jest w strojach, 
które aktualnie zespół posiada w 
swoich zasobach.

Wśród zademonstrowanych na 
fotografi ach strojów znalazły się 
ubiory krakowskie, lubelskie, łowic-
kie, rzeszowskie i biłgorajskie w tym 
sitarzy. Ciekawostką jest prezentacja 
strojów mniejszości narodowych 
romskiej i wołyńskiej, które funk-
cjonowały na ziemiach biłgorajskich 
lub w ich pobliżu. Wystawa otwarta 
będzie do połowy października.

P.R.

POWIAT | Uroczystości z okazji 70-lecia wybuchu wojny

„Pamięć nie zginęła…”
Obchodzona uroczyście siedemdziesiąta rocznica wybuchu II wojny światowej przebiegała w konwencji 
patriotyczno – religijnej. Ten szczególny jubileusz wpleciony został w Biłgorajskiego Forum Młodych pn. 
„W Armii Pana”, a udział w nim wzięły władze powiatowe i samorządowe, kapłani, szkoły, stowarzyszenia, 
organizacje kombatanckie i kulturalne.

Biskup Leszczyński 
dziękował młodzieży za 

kultywowanie pamięci 
o tragicznej historii 

naszego kraju.

BIŁGORAJ | Galeria MDK zaprasza

Fotografie strojów ludowych
Młodzieżowy Dom Kultury w Biłgoraju we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Tanew - Pokolenia przygotował wystawę fotografi i 
„Stroje Ludowe Dziedzictwem Kultury”. Wernisaż prac można oglądać 
w galerii MDK od 24 września.

Wśród prezentowanych na fotografi ach strojów znalazły 
się ubiory krakowskie, lubelskie, łowickie, rzeszowskie i 
biłgorajskie.
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Świadczy to o tym, że bieganie w 
dalszym ciągu ma wielu zwolenni-
ków. Zwycięzcy otrzymali medale i 
dyplomy, a w punktacji drużynowej 
puchary.

Wyniki w poszczególnych katego-
riach wiekowych:

Rocznik 1999 i młodsi – 600 m
Dziewczęta: 1. Karolina Kornik, 2. 

Magdalena Lisiczka (obie SP 1 Biłgo-
raj), 3. Diana Bąk (Wola Radzięcka).

Chłopcy: 1. Kamil Dubiel, 2. Wik-
tor Piotrowski, 3. Maciej Bodys (SP 
5 Biłgoraj).

Rocznik 1997-1998 
Dziewczęta – 600 m: 1. Katarzyna 

Rybak (SP 5), 2. Iwona Smyl (Teodo-
rówka), 3. Klaudia Jędruchowicz (SP 
5).

Chłopcy - 800 m: 1. Rafał Krasno-
dębski (Wola Radzięcka), 2. Konrad 
Wnuk (Frampol), 3. Patryk Gargol 
(SP 1 Biłgoraj).

Rocznik 1996
Dziewczęta - 800 m: 1. Weronika 

Pyzik, 2. Michalina Garbacka (Po-
wiatowe Gimnazjum nr 2), 3. Sylwia 
Paluch (Gimnazjum nr 1 Biłgoraj).

Chłopcy – 1000m: 1. Rafał Czyżo 
(Gim. nr 1), 2. Rafał Kiełbasa (Gim. 
nr 3), 3. Bartłomiej Szabat (Fram-
pol).

Rocznik 1994-1995
Dziewczęta – 800 m: 1. Dominika 

Leszczyńska (Powiatowe Gim.nr 2), 
2. Joanna Padiasek (Gim. nr 1), 3. 
Martyna Frączek (Powiatowe Gim. 
nr 2).

Chłopcy – 1000 m: 1. Jarosław Rak 
(Obsza), 2. Michał Majcher (Powia-
towe Gim. nr 2), 3. Patryk Fiedorek 
(Frampol).

Rocznik 1993 dziewczęta – 800 m
1. Paulina Nieścior (ZSBiO), 2. 

Dorota Sosnowska (LO ONZ), 3. 
Joanna Małek (ZSZiO).

Rocznik 1992-93 chłopcy – 1500 
m

1. Paweł Nieścior (ZS CKR), 2. 
Konrad Wujda (ZSBiO), 3. Tomasz 
Serafi n (RCEZ).

Rocznik 1991 i starsi chłopcy – 
1500 m

1. Adrian Szwedo (ZSBiO), 2. 
Grzegorz Sieniawski (ZS CKR), 3. 
Paweł Pukas (RCEZ).

W punktacji ogólnej w poszcze-
gólnych kategoriach szkół zwycię-
żyli:

SP nr 5 w Biłgoraju, Powiatowe 
Gimnazjum nr 2 w Biłgoraju, Regio-
nalne Centrum Edukacji Zawodowej 
w Biłgoraju.

KB

Otwarte Mistrzostwa Biłgoraja w Biegach Przełajowych

Rekordowo na przełajach
Ponad 450 zawodników wystartowało 17 września w Otwartych 
Mistrzostwach Biłgoraja w Biegach Przełajowych. Organizatorzy 
imprezy tj. Ludowy Klub Sportowy „Znicz”, OSiR Biłgoraj i Powiatowe 
Stowarzyszenie Sportu Szkolnego byli zaskoczeni tak dużą liczbą 
startujących zawodników.

Na starcie Mistrzostw Polski Ko-
biet w Podnoszeniu Ciężarów, które 
odbyły się w dniach 26/27 września 
w Kościerzynie stanęło 70 zawod-
niczek, wśród nich pięć sztangistek 
Znicza Biłgoraj. Indywidualne zma-
gania połączone były z II Rundą 
Drużynowych Mistrzostw Polski. 

Występująca w kategorii 53 kg 
Marzena Karpińska bez problemu 
sięgnęła po mistrzowski tytuł. W 
rwaniu zaliczyła 75 i 80 kg, paląc 
podejście do 84 kg. W podrzucie 
dźwignęła 90 i 95 kg, nie zaliczając 
próby przy 98 kg.

Występujące w kategorii 48 kg 
Agata Fus i Emilia Malec zajęły 
odpowiednio czwarte i piąte miejsce. 
Fus zaliczyła tylko dwa podejścia, 

Mistrzostwa Polski Kobiet w Podnoszeniu Ciężarów

Karpińska ponownie najlepsza
Marzena Karpińska znów nie zawiodła. Zawodniczka Znicza Biłgoraj nie dała rywalkom żadnych szans 
zwyciężając w kategorii do 53 kg. Dźwignęła aż o 38 kg więcej od drugiej zawodniczki. Tym samym została 
najlepszą zawodniczką mistrzostw w tzw. punktacji Sinclaira, zdobywając 254,62 pkt.

Marzena Karpińska 
potwierdziła mistrzowską 
klasę.

53 kg w rwaniu i 64 kg w podrzucie. 
Taki sam rezultat w dwuboju – 117 
kg (52+65) osiągnęła Malec, ale 
przegrała z koleżanką różnicą wagi. 
Agacie do medalu zabrakło 2 kg.

Jeszcze bliżej brązowego krążka 
była w kategorii +75 kg Katarzyna 
Portka. Wynik 180 kg (85+95) dał jej 
czwarte miejsce. Gdyby podrzuciła 
97 kg w trzeciej próbie byłby brąz. 
W tej samej kategorii dziewiąta była 
Marta Droździel z wynikiem 125 kg 
(55+70).

W rywalizacji drużynowej zawod-
niczki Znicza zajęły trzecie miejsce 
(848 pkt). Zwyciężyła Mazovia Cie-
chanów 892,7pkt.

PEPE

(FRAMPOL) 26 września we Fram-
polu odbyło się uroczyste podpisa-
nie aktu erekcyjnego i wmurowanie 
kamienia węgielnego pod budowę 
hali widowiskowo - sportowej przy 
Szkole Podstawowej i Gimnazjum 
przy ul. Gorajskiej. Poświęcenia 
kamienia dokonał ks. bp. Wacław 
Depo. Oprócz gospodarzy uroczy-
stości, Burmistrza Frampola Tade-
usza Niedźwieckiego oraz Prze-
wodniczącego Rady Miasta Jerzego 
Marczaka, na imprezie pojawili się 
m.in. Genowefa Tokarska Wojewo-
da Lubelski, Marek Onyszkiewicz 
Starosta Biłgorajski, ks. Adam Firosz 

Kanclerz Kurii Biskupiej w Zamo-
ściu ks. Józef Flis, proboszcz parafi i 
WNMP w Biłgoraju oraz Halina 
Drozd Kierownik Oddziału Sportu 
w Urzędzie Marszałkowskim w Lu-
blinie. Inwestycja pochłonie prawie 
6 mln zł. Powstanie hala z pełno-
wymiarowymi boiskami do piłki 
ręcznej, siatkowej, koszykówki z 
zapleczem sanitarnym z salą ćwiczeń 
korekcyjnych oraz szatniami. Jedno-
razowo widownia ma pomieścić do 
400 osób. Zakończenie inwestycji 
przewidziano na koniec września 
2011 roku.

P.R.

W Mistrzostwach startowało oko-
ło 350 zawodniczek i zawodników z 
35 krajów, w tym 15- osobowa repre-
zentacja Polski. W składzie polskiej 
reprezentacji na wrześniowe Mi-
strzostwa Świata znalazło się dwoje 
lekkoatletów Znicza Biłgoraj – An-
gelika Mach i Jarosław Stec wraz z 
klubowym trenerem Mieczysławem 
Jamrozem. Rywalizacja odbywała 
się w kategorii juniorów i seniorów.

Na trudnej, górskiej trasie, na 
wysokości 1750 m doskonale sobie 
radziła wychowanka biłgorajskie-
go Znicza. Trasę 4.300m Angelika 
pokonała w czasie 22.56s. Na mecie 
nieznacznie uległa tylko Yasemin 

Can z Turcji, oraz Megan Morgan z 
USA. 

Do brązowego „krążka” w biegu 
indywidualnym juniorek, dorzuciła 
także brąz w punktacji drużynowej, 
gdzie wraz z Katarzyną Dulak i 
Natalią Wacławską zajęły trzecie 
miejsce.

Na dwukrotnie dłuższym dy-
stansie wystartował Jarosław Stec. 
Niestety w końcowej fazie biegu, 
walcząc o miejsce w pierwszej dzie-
siątce zaliczył upadek i ostatecznie 
ukończył bieg na 17 pozycji. Mimo 
upadku i tak zajął najwyższą lokatę 
wśród reprezentantów Polski.

IZA

Mistrzostwa Świata w Biegach Górskich

Brąz Angeliki Mach
Zawodniczka Znicza Biłgoraj Angelika Mach zdobyła brązowy medal 
podczas 25 Mistrzostw Świata w Biegach Górskich, które odbyły się 6 
września 2009r. we włoskim Campodolcino/Madesimo.

Angelika Mach osiągnęła 
życiowy sukces W V edycji „Sitogrodu” uczestni-

czyły cztery drugoligowe drużyny. 
Gospodynie nie dały rywalkom 
praktycznie żadnych szans, zwy-
ciężając w całym turnieju. Tylko w 
pierwszym meczu napotkały większy 
opór ze strony AZS UE Kraków wy-
grywając w czterech setach (15:25, 
25:19, 30:28, 25:18), zaś w kolej-
nych gładko pokonały AZS Karpaty 
Krosno, z byłymi zawodniczkami 
Szóstki – Bedą i Paluch - 3:0 (25:22, 
25:23, 25:10), i Tomasovię również 
3:0 (25:17, 25:17, 25:22).

Podopieczne Pawła Wrzeszcza 
wystąpiły w następującym składzie: 
Filipowicz, Kundera, Rudzka, Rauch, 
Banecka, Majsjonak, Bielecka – libe-
ro. Na zmiany wchodziły Mordaka, 
Niechwiej, Wszoła, Rymel, Kulczyk, 
Bębenek.

W przerwie letniej w zespole z 
Biłgoraja nastąpiły duże zmiany. 
Część zawodniczek ze względu na 
studia zmieniła barwy klubowe, a 
na ich miejsce przyszły siatkarki 
bardziej doświadczone ze stażem 
I-ligowym i ekstraklasy. Jest to więc 

sygnał od władz klubu, że poważnie 
myślą o awansie do I-ligi. Czasu na 
zgranie zespołu jest niewiele, ale po 
to są gry kontrolne i turnieje by ze-
spół „scementować”. Zwycięstwo w 
turnieju w Tomaszowie Lubelskim, 
dobra postawa w silnie obsadzonym 
turnieju w Radomiu, oraz wygrana w 
„Sitogrodzie” napawa optymizmem 
przed nowym sezonem.

IZA

Zwycięski sprawdzian przed ligą
Na tydzień przed startem rozgrywek II ligi siatkówki kobiet, siatkarki 
„Szóstki” Biłgoraj sprawdziły swą formę w turnieju „Sitogród 2009”. 
Przed własną publicznością udowodniły swą wyższość nad rywalkami 
wygrywając wszystkie mecze.

Coraz lepiej wśród 
seniorek radzi sobie 
Izabela Wszoła

Kamień węgielny 
pod halę widowiskową
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P

usługi:

oferujemy:

Biłgoraj, ul. Krzeszowska 71a

tel./fax  084 686 32 45
tel. kom  0505 142 777
tel. kom  0604 754 951

e-mail: transpin@wp.pl
www.transpin.com.pl

sprzętowe: koparki, spychacze, ładowarki, równiarka
transportowe: samochodami samowyładowczymi do 25t
zestawami niskopodwoziowymi i innymi

L i n i e  k r u s z e n i a  b e t o n u ,  
g r u z u ,  k a m i e n i a

ymi do 25t

,

R E K L A M A

Repertuar kina na wrzesien

Święto Budowlanych
(MARKOWICZE) Zarząd Zakładu Ceramiki Budowlanej Markowicze 
SA organizuje obchody Dnia Budowalnych 2009. Spotkanie odbędzie 
się 17 października w Karczmie Nad Szumem w Górecku Kościelnym. 
Program obchodów zakłada przywitanie zaproszonych gości, wrę-
czenie odznak branżowych, wysęp chóru męskiego Klucz z Majdanu 
Starego oraz wspólną zabawę taneczną.

P.R.

Poezja niech zamieszka w naszych sercach…
(BISZCZA) 16 października odbędzie się III Przegląd Poezji Recytowa-
nej i Śpiewanej Osób Niepełnosprawnych „O Księżyc Twardowskiego”. 
Organizatorem imprezy są Warsztaty Terapii Zajęciowej z Biszczy oraz 
Fundacja na rzecz osób niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy 
Otwórzmy Swoje Serca w Zamościu.

P.R.

10-lecie połączone z przeglądem twórczości 
(BIŁGORAJ) Warsztaty Terapii Zajęciowej w Biłgoraju oraz Stowarzy-
szenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za Krokiem” w 
Zamościu zapraszają na uroczystości 10-lecia WTZ w Biłgoraju połą-
czone z VI Biłgorajskim Przeglądem Twórczości Muzyczno-Teatralnej 
Osób Niepełnosprawnych, który odbędzie się 16 października 2009 r. 
W programie uroczystości znajdują się m.in. msza św. w kościele p.w. 
Św. Marii Magdaleny w Biłgoraju, prezentacja zespołów, obiad w re-
stauracji Sitarska, podsumowanie przeglądu, wręczenie dyplomów i 
nagród oraz uroczysty bankiet.

P.R.

Wiklinowy festyn
(BIŁGORAJ) Niezwykły festyn rodzinny pn. Dzień Drzewa i Wikliny 
odbędzie się 11 października przy SP nr 4. Początek imprezy zaplano-
wano na godz. 14 sadzeniem drzewek i pokazem przejazdu na rowerach 
toru przeszkód (szkolna reprezentacja uczestników konkursu BRD). W 
programie ponadto przewidziano konkurs tworzenia rzeźby z drewna, 
wikliny i naturalnych materiałów, loterię fantową, mecz piłki nożnej, 
zabawy z chustami Klanzy, a na zakończenia ognisko z grillem.

A.W.

Konkurs nie tylko na rogu Wojskiego
(BIŁGORAJ) 17 października w Zespole Szkół Leśnych w Biłgoraju 
odbędzie się X Kresowy Konkurs Sygnalistów Myśliwskich – Biłgoraj 
2009 pod patronatem Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Lublinie. Organizatorzy, czyli Okręgowa Rada Łowiecka w 
Zamościu, Zarząd Okręgowy PZŁ w Zamościu, Nadleśnictwo Biłgoraj, 
Zespół Szkół Leśnych w Biłgoraju zapraszają wszystkich zaintereso-
wanych na uroczyste otwarcie o godz. 9. Sygnały i muzyka myśliwska 
jest bowiem najpiękniejszym zwyczajem i tradycją łowiecką, mającą 
bogatą i wielowiekową historię. Wszyscy zainteresowani nią oprócz 
części konkursowej obejmującej kategorię solo i zespołową będą mieli 
również okazję podpatrzeć konkursy wabienia jelenia, kozła, lisa.

A.W.

Dzień Twórcy Kultury
(POWIAT) 28 października w Młodzieżowym Domu Kultury odbędą 
się uroczyste obchody z okazji Dnia Pracownika i Twórcy Kultury. Sta-
rosta Biłgorajski wyróżni działaczy i twórców z terenu całego powiatu.

M.S.

Dzień Nauczyciela
(BIŁGORAJ) Uroczystość obchodów Dnia Edukacji Narodowej od-
będzie się 13 października (wtorek) w Młodzieżowym Domu Kultury. 
Rozpoczęcie o godz. 10.

M.S.

1 – 4 października – godz.17 
„Genua Włoskie lato” (Wielka 
Brytania, od 15 lat)

1 – 4 października – godz.19 
„Kobieta w Berlinie” (Niemcy, 
Polska, od 15 lat)

7 – 11 października – godz.17 
„Prawdziwa historia Kota w 
butach” (Francja, BO)

7 – 11 października – godz. 19 
„Operacja Dunaj” (Czechy, 
Polska, od 12 lat)

14 – 18 października – godz.17 
„Magiczne drzewo” (Polska, od 
7 lat)

14 – 18 października – godz. 19 
„Miłość na wybiegu” (Polska, od 
15 lat)

21 – 25 października – godz. 17 
„Załoga G” (USA, od 12 lat)

21 – 25 października – godz. 19 
„Janosik Prawdziwa historia” 
(Czechy, Polska, Słowacja, Węgry, 
od 15 lat)

28 – 29 października – godz. 
17 „Wojna domowa” (Wielka 
Brytania, od 12 lat)

28 – 29 października – godz. 19 
„Largo Winch” (Francja, od 12 lat)

30 – 31 października – godz. 17 
„Largo Winch” (Francja, od 12 lat)

30 – 31 października – godz. 
19 „Wojna domowa” (Wielka 
Brytania, od 12 lat) 

Czulent z wołowiną:
8 małych ziemniaków
50 dag mięsa wołowego
1/3 szklanki gęsiego lub 
kurzego smalcu
szklanka fasoli Jaś, 2 cebule
3/4 szklanki pęczaki lub kaszy 
perłowej
4 szklanki bulionu wołowego 
lub drobiowego
pieprz, sól

Obrane ziemniaki pokroić na 
połówki. Umyte i dokładnie 
osuszone mięso pokroić w 
kostkę. Do dużego, ciężkiego 
garnka wlać smalec, a gdy 
się nagrzeje osmażyć na nim 
mięso. Zdjąć naczynie z ognia, 
wsypać namoczoną wcześniej 
fasolę, wrzucić obraną cebulę 
i ziemniaki, a na wierzchu 
rozłożyć wypłukaną kaszę. 
Wlać bulion, podprawić do 
smaku, zagotować, po czym 
zmniejszyć ogień i gotować 
pod przykryciem, aż kasza 
wchłonie cały płyn. Następnie 
wstawić potrawę do nagrzane-
go piekarnika (ok.170C) i piec 
3-4 godziny dolewając w razie 
potrzeby trochę gorącej wody. 
Po wyjęciu z piekarnika usunąć 
z garnka cebulę. Gotowy 
czulent podawać z małosol-
nymi ogórkami lub surówką z 
kiszonej kapusty.

Oto jeden z przepisów kuchni 
żydowskiej prezentowany 
przez Grzegorza Russaka oraz 
Restaurację Sitarską podczas V 
Dni Singera.

(PANASÓWKA) IV Gwieździsty Rajd Rowerowy na Wzgórze Polak odbył 
się 6 września. Na starcie tegorocznej wyprawy zameldowało się prawie 350 
osób. Zorganizowane grupy przybyły na docelowe miejsce, którym było 
Wzgórze Polak, z Biłgoraja, Józefowa, Zwierzyńca, Szczebrzeszyna, Teresz-
pola i Tomaszowa Lubelskiego. Na nieco zmęczonych rowerzystów najwięk-
sze atrakcje czekały dopiero na górze nieopodal miejscowości Panasówka. 
Tutaj odbyła się inscenizacja historyczna przygotowana przez Fundację Kresy 
2000. Jej reżyserem i scenarzystą był Stefan Szmidt. Ubrani w stroje z epo-
ki aktorzy przedstawili wydarzenia z 3 września 1863 roku. Uzupełnieniem 
wrażeń z inscenizacji była deklamacja poezji patriotycznej recytowanej przez 
małżeństwo Szmidtów. Organizatorem tegorocznego spotkania na Wzgórzu 
Polak były: PTTK o/Biłgoraj, Powiatowy Ośrodek Informacji Turystycznej w 
Biłgoraju oraz Fundacja Kresy 2000. 

P.R.

Ku Wzgórzu Polak

(BIŁGORAJ) W ekstremalnych warunkach odbył się II Ogólnopolski Rajd 
Rowerowy Jastrzębia Zdebrz. Głównym powodem zmartwień był pada-
jący dość mocno deszcz. Pomimo tego, 13 września rowerzyści wyruszyli. 
Wyjechali z różnych miejsc naszego powiatu, by spotkać się nad jeziorem 
w miejscowości Podlesie Małe. W tym roku tras dojazdowych było sześć, a 
największą popularnością cieszyły się dwie rozpoczynające się w Biłgoraju. 
Na starcie tegorocznego rajdu pojawili się rowerzyści m.in. z Lublina, Cheł-
ma, Świdnika. Wielu z nich to stali bywalcy tej imprezy. Zgodnie twierdzili, 
że trasa rowerowa Jastrzębia Zdebrz jest jedną z najurokliwszych tego typu 
w województwie lubelskim. Organizatorem było Stowarzyszenie Przyjaciół 
Roztocza Jastrzębia Zdebrz według którego, w tym roku w rajdzie brało 
udział prawie 600 osób. Rajd zakończył się wyróżnieniem Floriana Kapicy, 
pomysłodawcy rajdu, medalem i dyplomem „Za współpracę” przyznanym 
przez Zarząd Głównym PTTK. Rajd odbył się m.in. dzięki wsparciu Staro-
stwa Powiatowego w Biłgoraju.

P.R.

Jastrzębie wyruszyły


